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—X— Przy tumanach kurzawy i afrykańskim iście 
upale odbyła się w niedzielę Loterja fantowa w Parku 
prazkim.

Program zapowiedziany afiszami wypełniono co do li
tery. Wzlatywały więc w niebo różnokolorowe balo
niki, ciekawi podziwiali zręczność i niezręczność ga-

Wiadomości miejscowe.
«= Przy ślicznym letnim wieczorze przeszło cztero- 

tysiączna publiczność zebrana wczoraj w Dolinie Szwaj
carskiej słuchała i oklaskiwała drugi z kolei koncert 
orkiestry Konserwatorjum Warszawskiego.

Dziwny i niezwykły sprawiał też widok z tarasu Do
liny ten różnobarwny, ruchliwy jak fala tłum słucha
czy- Od czasów Bilsego, a może nawet i przy nim nie 
widzieliśmy tak licznie zapełniającej ogród publiczno
ści w którym śmiało rzec można nie wiele osób więcej 
mogłoby się już pomieścić.

W pierwszem naszem sprawozdaniu mówiliśmy ob
szerniej o wstępującej na nowe pole orkiestrze, dziś 
przychodzi nam opinję ową tak korzystną dla młodych 
talentów utrwalić i pochlebnesłowauznańia dla jej kiero
wników, i samej młodzieży powtórzyć.

Orkiestra Konserwatorjum ma istotną i bardzo po
myślną przed sobą przyszłość—potrzeba jej tylko wy
trwałości. J

Brak wytrwałości—wada to kardynalna, którą nam 
powszechnie zarzucają— nie chcemy jednak przypusz
czać, źebyśmy i w tym razie mogli nią zgrzeszyć.

Prawdziwe talenta wybiją się zawsze po nad tłum 
przy braku nawet odpowiedniej pomocy, lecz pożytecz
nych choć skromnych pracowników wytwarza tylko 

| menów utrzymujących równowagę na tak zwanej tram- 
, polinie, fortuna obdarzała szczęśliwców różnemi obje- 

ktami gałanterji a nieszczęśliwym pokazywała figę, 
1 nareszcie ponad głowami widzów rakiety, lustkugle i 

skowronki rysowały fantastyczne hieroglify, którychby 
nawet Champollion odczytać nie potrafił.

Żądza zabawy i wygrania jednego z koziołków spro
wadziła do Parku liczną publiczność.

Przeważną jej część stanowiły rodziny rzemieślnicze 
co dawało całej loterji charakter żabawy ludowej. Pu
bliczność rozsiadła się z arkadyjską prostotą obycza
jów na trawnikach i piaskach nadwiślańskich; ojcowie 
rodzin pozwalali sobie niewinnego dezabilu, do które
go nie żartem zachęcała dwudziestostopniowa tempe
ratura, młode latorośle śmiechem i płaczem napełnia
ły gęstwinę ogrodową, wystraszając jej zwykłych 
skrzydlatych mieszkańców.

Pytałem się jednego ze znaj om-eh, który dokazał 
nielada bohaterstwa dotrwawszy do końca loterji:.kto 
się na niej najlepiej zabawił?

— Brajbisz— była lakoniczna, ale wymowna odpo
wiedź tego dziwaka.

(Nieświadomych miejscowego stanu rzeczy objaśnia
my, że p. Karol Brajbisz pisze się właściwie: Breibisch, 
utrzymuje w Parku prażskim restaurację, w której do- 

! stanie objadów, kolacji... ale cyt! bo powie kto, żc 
! piszemy reklamę.)

Znajomy mój niewiele przesadził. Dla restauracji 
bowiem miejscowej Zabawa loteryjna jest istnem żni
wem.

Notujemy tu przecie charakterystyczny szczegół: 
podczas każdej podobnej zabawy właścicielowi restau
racji ulatnia się kilka tuzinów kufli, talerzy i kieli
szków, oraz niezliczona ilość nożów, widelców i łyżek.

Jest to zresztą jedyny cierń na tej pięknej róży...
Ci, którzy obserwowali ex pj-efe&so ouegdajszą za

bawę jednozgodnie utrzymują, że odznaczyła się ona 
większą niż zwykle ilością oberwanych trenów u su- 
kjen niewieścich, oraz znudzonych twarzy i cylindrów 
przekrzywionych na bakier.

Niechaj filozofowie i... moraliści wyprowadzają 
ztąd wnioski jakie im się podoba; co do mnie zakoń
czę tę na kolanie kreśloną notatkę następną uczu
ciami filantropijuemi natchnioną radą.

Dla wszystkich którzy do Parku Prazkiego cha
dzają. Ponieważ do przebywania znajdujących się 
w owym parku alei rei dróg pustyniowych nie zaczę
to jeszcze używać jednogarbowców i dromaderów, 
przeto każdy który tam się udaje dobrze zrobi jeśli 
się zaopatrzy: w obuwie sięgające wyżej kolan, respi
rator zasłaniający usta od kurzawy, okulary niebie
skie czyli konserwy, chroniące szlachetny zmysł wzro
ku i nareszcie namiot lekki każdej chwili dający się 
rozbić na piasku.

W przeciwnym razie doświadczy losu piszącego te 
słowa, który....

Ale to już do sprawozdania nie należy.

Ir 140. Difa 30 Czerwca.

systematyczny kierunek i energiczna pomoc na jaką 
orkiestra ma prawo liczyć.

Liczymy też na wytrwałość i energję dyr.Konserwa
torjum p. Kątskiego, na pracę p. Różalskiego — liczy
my nareszcie i na Radę nadzorczą Konserwatorjum któ
ra rozpoczęte przez dyrektora Konserwatorjum dzie
ło utrwalić i poprzeć niezawodnie zechce.

Publiczność przyjmowała wczoraj młodą orkiestrę 
nader sympatycznie i gorąco. Bezustannie oklaskiwano 
każdy numer i ogólne zadowolenie było widocznem.

W programie koncertu zamieszczono kilka rzeczy 
nowych. Niezbyt korzystnie wychodziły tylko numera 
solowe, które przy zgiełku nieuniknionym w takim 
tłumie nie zawsze mogły być słyszane.

Powtarzano ze wszech stron naleganie o wyznacze
nie terminów stałych na przyszłe koncerta orkiestry.

«= Za przykładem wielu Warszawianek wyjeżdża
jących w tych dniach zagranicę udaje się także „War
szawianka'1 p. Grabińskiego, to jest znana pod tern 
nazwiskiem żniwiarka.

„Warszawianka" nie jedzie bynajmniej dla porato
wania zdrowia, bo jako nowonarodzona ma sił poddo- 
statkiem, celem zaś jej podróży jest chęć spółzawo- 
dniczenia z 26 innemi żniwiarkami w konkursie, jaki 
odbyć się ma od 13 do 20 lipea we Francji w Metray 
znanej Osadzie Rolnej.

W konkursie tym wszelkie warunki obmyślane zo
stały w ten sposób, że sędziowie będą mogli należycie 
uwzględnić i ocenić wszelkie zarówno wady jak i 
przymioty działających machin. W danej glebie każda 
żniwiarka żąć będzie losem wybrany kawał ziemi, lo
sem też wybierać będzie konie pociągowe, w ogóle 
zresztą działać będzie w jednostaj nych warunkach.

Na konkurs wraz z warszawianką udaje się wyna
lazca p. Grabiński i spółwłaściciel fabryki żniwiarek 
„Warszawianek" p. J. Kraszewski.

Egzemplarz wysyłany nie został bynajmniej umyśl
nie oddzielnie zbudowany, ale wzięto go z liczby in
nych przygotowanych na'tegoroczne żniwa. Dla obtar
cia właściwie a nie próby żniwiarka konkursowa przez 
parę dni żęła zielone zboże w okolicach Warszawy. 
Była to próba podobna do tej, jaką przechodzą nowo- 
zbudowane pojazdy, któremi kilkunastu czeladzi i chło
pców pędzi przez cały dzień po najgorzej zabrukowa- | 
nych ulicach Warszawy. Ostatnią taką forsowną jazdę 
odbyła „Warszawianka", w niedzielę po południu od 
godziny 3 do wpół do 5tej na polach majętności Wierz- 
bów pod Warszawą.

Życzymy Warszawiance jak najlepszego powodzenia 
na konkursie.

Dodać winniśmy, że w wyrobie „Warszawianek" fa
bryka pp. Kraszewskiego i Weljaminowa daje dowody 
niezwykłej energji, sama bowiem musi obecnie przy
gotowywać wszystkie części składowe machiny, te bo
wiem jakie dla pośpiechu zamówiono w fabrykach 
szląskich po odbyciu prób pokazały się niezdatnemi 
do celu i poszły na szmelc.

Zawodu nikomu fabryka nie czyni, ale żniwiarki 
wysyła najpierwej w strony odleglejsze i bardziej po
łudniowe gdzie żniwa są wcześniejsze a później dopie
ro w bliższe miejscowości, w każdym jednak razie 
przed rozpoczęciem żniw.

=> Dnia 26go b. m. mieliśmy sposobność oglądać 
wielką kolekcję numizmatów po większej części naby
tych na licytacji po królu szwedzkim KaoluXV. 
W kolekcji tej znajdują się wybornie zachowane mo
nety wszystkich epok i krajów. Najciekawsze są 
srebrne pieniądze chińskie, judaszowe srebrniki i mo
nety rzymskie z czasów wszystkich prawie imperato
rów, ocenione i skonstatowane przez najznamienit
szych archeologów szwedzkich. Oryginalną również 
monetą jest dawny pieniądz szwedzki wartujący 4ry 
talary. Jest to czworokątna blacha miedziana mają
ca ćwierć cala grubości a więcej niż łokieć kwadrato- - 
wy obwodu i nosząca na jednej stronie pięć stempli 
menniczpych oznaczających jej wartość. Pieniążek ten 
waży około 3 funtów. Patrząc na ten numizmat py
taliśmy siebie: jakichże rozmiarów w epoce takich 
pieniędzy bywały portmonetki? Mówiono nam,nie za
ręczamy jednak za prawdę tego twierdzenia, że wła
ściciel zbioru tych numizmatów przejeżdżający przez 
Warszawę, ma zamiar ofiarować je w przyszłości do 
jednego z krajowych muzeów. (Wiek).

== Doroczna wizyta jencralna w Ochronie Nr 5fy

_ Wczorajsza uroczystość śś. Apostołów Piotra 
wła, sprowadziła niezliczone tłumy wiernych do 

kościoła katedralnego, w którym przez trzy dni zrzę
do 'dbywało się iOsto-godzinne Nabożeństwo. Rozpo
czął takowe wystawieniem Najświętszego Sakramentu 
o godzinie 7 mej z rana w sobotę JX. Gniazdowski, wi- 
karjusz metropolitalny. Następnie Summę i Nieszpory 
celebrował JX. Jakubowski, kanonik metropolitalny, 
Słowo Boże głosił JX. kanonik Biernacki.

Dnia drugiego w niedzielę również celebransem 
Summy i Nieszporów był JX. Jakubowski, administra
tor kościoła Ś-go Krzyża a kanonik metropolitalny. 
Kazanie zaś wygłosił JX. Baszkiewicz, regens Semina-

Dnia wczorajszego jako w samą uroczystość SS. Apo
stołów, tudzi t na zakończenie 40sto-godzinnego Na
bożeństwa celebrował Summę JX. kanonik Leski, asse- 
sor kollegium katolickiego w Petersburgu, proboszcz 
parafii Ś-go Aleksandra w Warszawie, Nieszpory i o- 
statnią processję zamykającą to 40sto-godzinne Nabo
żeństwo, celebrował JX. kanonik Dietrich, który też 
tak tłumnie zebranemu ludowi udzielił błogosła
wieństwo Najświętszym Sakramentem. Słowo Boże 
w czasie Summy, odnoszące się do silnej wiary i miło
ści S-go Piotra, tego Książęcia Apostołów, do Zbawi
ciela, głosił JX- Jungowski, na Nieszporach zaś JX. 
Gniazdowski, wikariusz metropolitalny.

— W kościele Śgo Ducha wprost ulicy Mostowej 
zakończoną została w onegdajszą Niedzielę Nabożeń
stwem odpustowem ośmiodniowa uroczystość Opatrzno
ści Boskiej, wczasie której Summę celebrował JX. Ko- 
łaczewsKi, kazanie wygłosił JX. Bogdan. Nieszpory 
odprawił JX. Baliński prałat dyecezji Sandomierskiej, 
w czasie których kazanie głosił JX. Alfons Dąbkow- 
ski. Uroczysta processja wewnątrz świątyni Pnńskiąj 
w czasie której odśpiewaną została litanja do Opatrz
ności Boskiej, oraz udzielenie tłumnie, bo aż do na
tłoku zgromadzonym pobożnym błogosławieństwaNaj- 
świętszym Sakramentem, zakończyło tę wzniosłą uro
czystość.

— I na Powązkach jako w ostatnią niedzielę przed
1-szym odbywało się w minioną niedzielę Nabożeństwo 
odpustowe, na które podążyły również tłumy pobo
żnych. ,

— W kościele Opieki S-go Józefa, na Krakowskiem 
Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej) rozpoczyna 
się Jutro na Nieszporach pierwszorzędny odpust ku 
czci przypadającej we czwartek uroczystości Nawie
dzenia N. Panny Marji, pod którem to imieniem 
istnieje przey tejże świątyni klasztor Panien Wizytek.

— Uroczystość Nawiedzenia Najświętszej Marji 
Panny obchodzi również, i toz oktawą, kościół parafial
ny Panny Marji na Nowem-Mieście, gdzie w ostatnich 
trzech dniach oktawy odbywać się będzie 40sto-godzin- 
ne Nabożeństwo. — Jutro pierwsze Nieszpory z wysta
wieniem Najświętszego Sakramentu.

— Wczoraj między godziną 10 tą a 11-tą z rana 
w kościele Opieki S go Józefa, . na Krak.-Przedm. 
wprost ulicy Królewskiej, w przejeździe swoim przez 
Warszawę Jego Excellemya JX. Jussanowski, biskup 
dyecezji Sandomierskiej, udzielał Sakrament bierzmo
wania. 

— Najjaśniejszy Pan, na najpoddanniejsze przedstawie
nia Bady Kawalerskiej orderu iw. Anny, Najmiłościwiej ra
czył, 3 lutego r. b. mianować kawalerem tego orderu s-ej 
klasy, głównego opiekuna Bady szpitala św. Aleksandra 
w m. ^oworadomsku, magistra farmacji reliksa Sokołow
skiego, za Przesłużeuie przezeń 12 lat bez przerwy na po- 
mienionej posadzie. r . (D. W.)

— Najja4?’ri?zy Pan, na przedstawienie najpoddanniejsze
Bady Kawalerskiej orderu św. Anny, Najmiłościwiej raczył, 
3 lutego r. h, mianować kawalerami lego orderu 3-ej klasy: 
asesora farmaceutycznego wydziału lekarskiego Płockiego 
Rządu GuberDjalneg°> magistra farmacji Augusta Liebchena; 
lekarza weterynaryjne8° tego* wydziału lekarskiego, magi
stra nauk weterynaryjnych Macieja Zalewskiego i lekarza 
powiatu Stopnickieg0, * gubernji Kieleckiej, radcę dworu, 
lekarza Jakóba Balickiego, za przesłużenie przez nich 12 
lat bez przerwy na jednej i tej samej posadzie nie niższej 
od VII klasy. 3 (P- w)
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odbędzie się nie jak to było ogłoszone w dniu 18 (30) | 
czerwca r. b., lecz w dniu 22 czerwca (4 lipca) r. b.,— f 
zaś w Ochronie 12tej takaż wizyta, będzie miała miej
sce zamiast dnia 22 czerwca (4 lipca) r. b., w dniu 18 
(30) czerwca) r. b. o godzinie 6tej po południu.

= W dniu 3 lipca r. b., w piątek, o godzinie 5tej 
z południa, odbędzie się jeneralna wizyta w Zakładzie 
S erot Chłopców.

— Doroczna wizyta Jeneralna w Ochronie Nr 2 
pod opieką Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyn
ności zostającej, przy ulicy Ogrodowej pod Nr 841, 
odbędzie się dnia 19 czerwca (1 lipca) r. b. (we środę) 
o godzinie 6-ej z południa.

= Pomimo chłodów przez całą wiosnę trwających, 
drzewa owocowe wiele cierpią od różnorodnego ro
bactwa. Szczególniej niszczy ich kwiat i zieloność pe
wien rodzaj muszek, które miliardami obsiadają gałę
zie i liście.

Nie trzeba przecie bardzo się tem smucić. Weszło 
bowiem w zwyczaj, że na stu ludzi 99ciu leczy się wo
dami mineralnemi, przy których, jak wiadomo, owo
ców bardziej niż grzechu śmiertelnego, wystrzegać się 
potrzeba.

Nie ma tego złego, któreby na dobre nie wyszło.
= W Nr 25 pisma naszego donosiliśmy, że w Karls

badzie żołądki nasze znajdą w r. b. polską kuchnię.
Rzeczywiście jeden z tutejszych restauratorów wy

jechał do Karolowych warów, lecz doznał tam od Au- 
strjaków tak niegościnnego przyjęcia, że po niedługim 
pobycie musiał zrejterować.

Pomiędzy miejscowymi przemysłowcami solidarność 
wielka tam panuje, zmówiono się, aby wszystko co ro
dak nasz zakupywał było gorsze, cuchnące, zepsute 
albo trzy razy droższe, karlsbadczycy wy trwali w swera | 
przedsięwzięciu i pobili Warszawianina. U nas prze
ciwnie każdy cudzoziemiec zyskuje gościnne przyjęcie 
a gdy opuszcza kraj nasz to zawsze z pękatym wor
kiem. Kto wie jednak, czyby nie warto nam naślado
wać zmysł praktyczny sąsiadów naszych?

= Na obecnie rozbierającym się d«mku obok ko
ścioła Świętego Krzyża stojącym, pomieszczczona jest 
kamienna stara figurka „Dobry Pasterz" czyli Jezus 
Chrystus z barankiem na szyi.

Figurka ta, za staraniem jednego z Członków Rady 
Szpitala dziecinnego, stała się własnością nowo bu ią- 
jącego się zakładu dziecinnego, tuż obok placu Ko
pernika.
= P. Kleczkowski, którego wyroby buljonu w gub: 

Archangelskiej zjednały wziętość w kraju, i znane są 
za granicą, wytoczył proces redaktorowi dziennika 
„Wsienfirnaja Iliustracja" panu Hoppe, uważając za i 
obrazę swego honoru zdanie wyrażone w tem piśmie, 
że w buljonie wyrabianym przez pana K, nie ma wca
le zwierzyny. Tymczasem wiadomo powszechnie, że 
gubernja Archangielska posiada daleko więcej zwie
rzyny niż bydła, że myśliwi polują tam na zające dla 
skór; mięsa zaś nie jedzą, gdyż w przekonaniu mie
szkańców tamecznych, zając jest kotem; że podług 
wykazów urzędowych za Pieczorą poławia się nieraz 
w ciągu roku do 4,000,000 białych kuropatw, których 
mięso sprzedaje się bardzo tanio, i nakoniec, że jest 
tam dużo jeleni, stanowiących główny przedmiot ży
wności mieszkańców. Pan Hoppe proponował panu 
Kleczkowskiemu zgodne załatwienie sprawy, lecz pan 
K. odrzucił propozycję, i żąda zadość-uczynienia na ’ 
drodze sądowej. , (G. Puls:) < |
= W zaprz ‘fzłą niedzielę odhył się w Kaliszu be- 

nefis p, Leukadji Biron, należącej do Towarzystwa ar
tystów dramatycznych pod przewodnictwem p Zamoj
skiego. Liczni słuchacze przyjmowali bardzo sympa
tycznie benefisantkę za jej grę w komedji „Radcy 
Pana Radcy," i deklamację wiersza o „Kotku." Nie 
tylko nagrodzono ją oklaskami, ale i kdkakrotnem 
przywołaniem, co w Kaliszu, jak mówi miejscowy or
gan piśmienniczy, zdarza się bardzo rzadko
= Od niejakiego czasu widzimy wyrostków prowa

dzących próżniacze i poniżające rzemiosło. Siedzą 
oni godzinami nad rynsztokami i grzebią rękoma 
w płynącym kale, szukając kawałków żelaza, gwoździ, 
it. p., a niekiedy pieniędzy. Wstrętne to zajęcie 
przejmuje litością i odrazą zatrzymujących się prze
chodniów.

==» Dziś wieczorem o godzinie 9tej posiedzenie ko
mitetu loterji fantowej urządzanej w ogrodzie Saskim 
dnia 13go czerwca r. b. Dochód z niej brutto wyniósł 
około 24,000 rs.

— (Ait nad). — Szanowny Redaktorze! W tych 
czasach, z powodu ukazania się nowego przekładu 
na język rosyjski „Sonetów Krymskich" Mickiewicza, 
niektóre z pism warszawskich (najprzód „Kłosy" Nr 
464, str. 335, następnie „Opiekun Domowy," Nr 24, 
str. 200), słynnego zkąd-iuąd w literaturze rosyjskiej 
poetę M. J. Lermontowa, zamianowały tlóinuczem 
„Sonetów Krymskich."

Podobne n nieinaiue jest b!ę.ln-m, gdyż Lermontów 
przetłómaczył a właściwie naśladował (w 24-ch, za-

- 2 -

miast 14 stu, wierszach) tylko jeden sonet, mianowicie 
V-ty: „Widok gór ze stepów Kozłowa," w którym 
przez niedokładną języka polskiego znajomość, wyraz 
polski luna (ros. zarewo) oddał przez podobnież w ję
zyku rosyjskim brzmiący luna, ale wcale odmiennego 
znaczenia (ros. luna, z łacińskiego „luna" znaczy 
księżyc). Błąd ten, w lat kilkanaście dopiero, już po 
śmierci poety, przez p. Dudyszkina, wydawcę „Kom
pletnego Zbioru" dzieł Lermontowa (Petersburg, 1863. 
Tomów 2) poprawiony został. Przekład L. po raz 
pierwszy drukowany był w noworoczniku literackim 
p. t. „Wczoraj i Dziś" (Wezera i Siehodnia), Petersb. 
1846 roku, księga 2-ga.

Tłómaczy „Sonetów Krymskich" Mickiewicza było 
kilkunastu. Z tych pierwszy książę Piotr Wiaziemski, 
przed rokiem 1830 bawiący w Warszawie, wyborny 
tłómacz bajek Krasickiego, Morawskiego i innych, 
drukował r. 1827 w czasopiśmie „Telegraf Moskiew
ski" (Nr 7, Kwiecień) piękny i bardzo dokładny, do
słowny prawie przekład prozą wszystkich 18-tu „So
netów Krymskich." Wkrótce potem ukazywać się za
częły w różnych czasopismach rosyjskich przekłady 
wierszem: J. AozZotca (wszystkich sonetów), A. lllicze- 
wskiego (kilku sonetów, w noworoczniku literackim 
„Kwiaty północne" na rok 1828), B. Romannwicza 
(17-stu sonetów. Petersburg, 1829 r.), U. Ługowskie- 
go (wszystkich sonetów. Odessa, 1858 r.), M. Berga 
(13-stu sonetów).

W latach 1869 i 1870 w czasopiśmie Petersburg- 
skiem „Zorza" pojawiło się 15 cie sonetów w bardzo 
pięknym i nadzwycząj wiernym przekładzie przez p. 
M. 8.

Prócz tych, są jeszcze przekłady Werderewskiego, 
A. Feta, Omulewskiego i innych. Z tych wszystkich, 
za najlepsze dotąd uchodzą przekłady: wierszem, Łu
gowskiego i M. S.; prozą księcia Wiaziemskiego.

Z uszanowaniem J. Sawinicz, 
profesor b. Szkoły Głównej.

«= Zeszłej niedzieli i wczoraj odbywały się exame 
na w Szkole Handlowej (obok kościoła Ś go Krzyża 
w zabudowaniach gimnazjalnych). Obecnych osób 
znajdowało się bardzo wiele, stan kupiecki głównie 
był reprezentowany.

Uczniowie, na pamiątkę, Inspektorowi R. S. Horn- 
bergowi i wszystkim nauczycielom doręczyli zbiorowe 
fotografie.

=» Znowu brak wody w Krasiń skim ogrodzie, gdyż 
studnia popsuta.

= W dniu dzisiejszym o godzinie 10 rano w Sądzie 
Kryminalnym rozstrzygnęła się sprawa pomiędzy 
dwoma warszawskimi dziennikarzami, o obelgi piś
mienne i ustne.

Stroną oskarżającą był p W. redaktor „Przeglą
du tygodniowego" stroną oskarżoną i wzajemnie skar
żącą—pan P. współpracownik pism warszawskich.

Bronił pana W. p. Elzenberg patron trybunału stro
nę przeciwną bronił p. Kraushaar mecenas.

Przebieg tej sprawy dość zaciekawiał publiczność 
naszą a w szczególności tę jej sferę, do której obie 
strony należą Dla tego odkładając do jutra szczegó
łowy opis sprawy, pospieszamy dziś zakomunikować 
czytelnikom naszym treść wyroku Sądu Kryminal
nego.

Sąd wbrew wnioskom Prokuratora, który żądał u- 
karania pana P. trzy-miesięcznym aresztem w domu 
poprą wv, za obelgi i wyzwanie na pojedynek zatt.1.010, 
1,011, 971, K.K Gł.iP.,na areszt przez dni 22 i prze
proszenie pana W. w słowach: „Przepraszam pana 
za zniewagi." W zarzucie obelg z art. 97 i 98 K. K., 
pana W. od odpowiedzialności uwolnił,

— (Art. nad.) Panie Redaktorze! W zeszły piątek 
miałem interes na ulicy Złotej pod Nr. 7. Ponieważ, 
zdawało mi się, że numer ten powinien być za Mar
szałkowską, w tamtą więc zaraz udałem się stronę. 
Przeszedłszy jednak całą przestrzeń ulicy Złotej od 
Marszałkowskiej do Zielnej a następnie do Wielkiej, 
nie znalazłem na żadnym z domów lub parkanów ani 
śladu numeru.

Dopiero na drugim domu za Wódką ujrzałem bla
chę, która ukazywała Nr. 11. Według więc najpierw- 
szych zasad loiki i arytmetyki wywnioskowałem, że 
poszukiwany przezemnie Nr. 7 powinien być o jeden 
dom bliżej Marszałkowskiej.

Wchodzę więc do tego domu.
Na progu znajduję jakąś kobiecinę; pytam się jej o 

stróża, powiada mi, że niema; pytam o numer domu, 
odpowiada, że tu numerów niema.

Na takie dictum niepozostawało mi, jak tylko się 
wynieść.

T.*ż samo znajdowałem we wszystkich domach do 
samej Marszałkowskiej; nigdzie ani stróża ani numeru.

Dopiero na domu fabryki Laferma t j. na roguZło- 
tej i Marszałkowskie) znalazłem Nr. 9. Tak więc na 
całej przestrzeni ulicy Złotej od Marszałkowskiej do 
Wtelkiej niema ani jednego numeru. Sądzę, że taki 
nieporządek usunięty być winien. T.

— „Kurjer Lubelski" donosi o jarmarku n Łę- 
czny w piątek po Bożem Cieie rozpoczętym, że go 
można uważać za jarmark, ale zaledwie za ]jchy targ 
Towarów, jakie lat przeszłych zajmowały wszystkie 
sklepy, jakby wcale nie było; znajdowały sjg wpraw
dzie sukna i towary bawełniane, lecz tych dostarczyli 
tylko przekupnie lubelscy. Galanteryj, a nawet to 
warów norymbergskich, prawie wcale nie było. Z fu
ter, widzieć można troszkę, skórek i tandeckich odzień 
z Lublina przywiezionych. Restauracja była tylko je
dna z Lublina. Koni z Cesarstwa było dwa tabuny, 
nieprzenoszące dwóchset sztuk, i nieokazałych. Za to 
czwórek pojazdowych było co niemiara, ale wszystkie 
prawie powróciły do domu, bo na nie, nie było pienię
dzy. Wołów, i to pokaźnych, oraz krów, a nawet nie
rogacizny, było bardzo wiele. Owiec wcale nie b’ło. 
Ceny na woły i krowy w porównaniu z zeszłoroc ue- 
mi, były o dużo przystępniejsze, świnie były tanie i 
bez pokupu. Umów o wełnę, zboże i drzewo, ja<by 
nie było. Jednak drzewo miało najwięcej konkuren
tów. Zielone stoliki były zupełnie zapomniane; szuka
no tylko przyjemności w załatwieniu interesuj w pręd
kim wyjeździe do domu. Jarmark, który się zamiast 
w piątek, w niedzielę rozpoczął, już w poniedziałek 
nad wieczorem zakończony został.

— (Art: nad.) Panie Redaktorze!—Wiem z ogłoszeń 
publicznych, że dla zachowania porządku w domach 
zarządzono wywożenie ze śmietników nieczystości po
dwórkowych i stajennych o godzinie 7ej rano.—- Tym
czasem dzieje się niekiedy zupełnie przeciwnie. Z do
mu, w którym pełnię obowiązki dzienne, onegdaj czyn
ność, o której mowa, dopełniano o godz: 5t- j po po
łudniu. Czując nieznośne wyziewy, zmuszony byłem 
wraz z współpracownikami pozamykać szczelnie oku. 
gdy przeciwnie przez otwarte pragnęliśmy czerpać po
wietrze.— A Z.

— Dnia 13 go maja, w Petersburgu na polu Marso- 
wem, odbywały się próby gaszenia niewielkich puża 
rów podług sposobu, zaprojektowanego przez W, B 
Dika. Podług słów „Petersburskiego Listka," spe 
sób ów zależy na tem, że przygotowana w zapakowa
nych metalicznych naczyniach, mieszczących każde 
około dwóch wiader, ciecz chemiczna, zdolna do wy
twarzania sprężystego gazu, podobnie do tego jak 
działają proszki sodowo, wyrzuca się za pośrednictwem 
gumowej rurki, stosownie do życzenia, za pośrednie 
twem kranu, z siłą, zależącą od stopnia naprężenia 
tworzącego się wewnątrz naczynia gazu. Przy próbach 
strumień cieczy wytryskał nie wiecej. jak 3 — 31/, Ra
żeni wysokości. Przy próbach zapalano smołę, nalaną 
na płaskie, nader szerokie naczynia, oraz wielki stos 
ułożony dość rzadko z długich i suchych szczap, prze
kładanych wiórami, beczułkami smolnemi, i oprócz 
tego oblanych w wielu miejscach smołą i n.frą. Czy
sta smoła( która miała powierzchni około dióch sa- 
żeni kwadratowych) zapaliła się promieniem nao> 
silnym. Lecz skoro puszczono z naczynia na g' rejąc 
smołę prąd cieczy chemicznej p Dika, płomień na 
tychmiast przygasł, tak że cały proces gaszeni.-, trw: l 
krócej jak minutę. Następnie zapalony został wspo- 
mniony stos drzewa. Jakoż oblane naftą i smołą szcza
py, zapłonęły nader silnie; stos zaś gasiło jednocześ
nie trzech ludzi, zaopatrzonych w trzy aparaty, ponie
waż płonące szczapy, przygaszone cieczą, przy działa
niu na nie wysokiej temperatury, zdolne są do zapal 
nia się na n<>wo. Podług doniesienia gazety, istoti. wy
nalazku p. Dika zawiera się w tem, że jego ciecz che 
miczna bardzo dobrze gasi te materiały gorejące (jak 
naprzykład smołę, nof/ę i t. p ), które trudno a nie
kiedy zupełnie nie można zalać wodą. We ws-zysU & 
zaś innych wypadkach, t. j. przy gaszeniu t«‘. 
przedmiotów, które mogą być uga one •» 1 ą, ciecz u 
nie ma szczególniejszych korzyści, ty mbardziej, że 
wiadro cieczy chemicznej kosztuje około 50 kop., pa- 
rat zaś dla używania tej cieczy około 65 rs. (I). W )

— W cyrkule Nowoś*ietskim, pies na łańcuch 
przywiązany, ukąsił jedną z osób przechodzącycn 
w lewą rękę; polecono dopełnić rewizję weterynaryjną 
na psie rzeczonym.

— W cyrkule Łazienkowskim, w domu Nro 25 
przy ulicy Solec, zapaliło się drzewo w bliskości pir. 
leżące, lecz ogień natychmiast bez żadnych następstw, 
ugaszonym został przez mieszkańców.

— Pani Pre numer atorce E —Pro V o wskazań 
nam swego nazwiska; bez tego nadesM0**] nam wia k 
mości o zajściu na Lesznie nie wyd>d- ujemy. Nazw; 
sko ogłoszouem nie będzie.

Dnia 27 w sobotę, w kościele ś go Aleksan' 
o godzinie 8 rano pobłogosła"'1’“Ks Rogowski z*- 
zek małżeński zawarty nne‘łz7 panem Marcjannu ? 
rawskim Nauczycielem Szkoły Weteran »rji, a Jo 1 
Pruchnowską Damą Klassową I,łStyfitu Aleksandr- 
skiego Warszawskiego. Na chórze amatorowie wy - 
nali V> ni creator.

$>§ Prz«d cudowną Matką Bozką w Częstochow.e, 
podczas uroczystej, W otywy pro spunto et spons- —
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[Wdowa, dzieci drobnych s. 
Mąi ciężko ch., dz. dr. 7. 
Wdowa dzieci drób. 3, córka 

dorosła chora.
Wdowa lat 74, chora. 
Żona cięiko chora,dz. dr. 5.
Wdowa lat 7«, córka cię*, eh.
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wśród rodziny z Warszawy i z Krakowa przybyłej, 
dnia 27 b. m., to jest w sobotę, o godzinie lOtej, JX. 
Majewski,, Wikarjusz Parafji Narodzenia Najświęszzej 
Marji Panny, przy ulicy Leszno, pobłogosławił pań
stwa młodych: Władysława Borkowskiego z Rozalją 
Jaworską panną, córką dziedziców dóbr Jeruzala, 
Doleska i Lesiewa w pow Skierniewickim i Rawskim.

— Panu Korb.— Holewa otrzymała wsparcia oprócz 
■wzmiankowanych przez pana rs. 7 kop. 50 znaczny 
jeszcze dodatek w pieniądzach. Dowody znajdują się 
u redaktora, możesz się pan przekonać jeżeli wola. 
Niechęci ani pomyłki być nie może tam gdzie się 
przystępuje z wszelką sumiennością do rozdziału gro- 
eza z miłosierdzia publicznego zebranego. ____

Ogrodow* 
^Ogrodowa 

Wolska 
Chłodna 
(Twarda 
Ggsia 
Plac-Ord. 
Smocza 
Rybaki 
Nowolipki 
(Dzielna 
ISzmulow. 
| Praga 
■Solec 
(Wiślana

+ Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś.p. Fran
ciszka Brenerta, w kościele Śgo Aleksandra, o godzi
nie 8ej z rana, odbędzie się za duszę jego Wotywa ża
łobna; na którą siostra zmarłego, zaprasza Krewnych, 
.Przyjaciół i Znajomych. ——

4- Jutro, o godzinie lO1/, z rana, w kościele Sgo 
Aleksandra, odprawionem będzie żałobne Nabożeństwo 
jako w pierwszą bolesną rocznicę ś. p. Frankiszka 
Grymowskiego; na które pozostała żona wraz z dzieć
mi i wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych. —8746—

■f Jutro na godzinę listą z rana zaprasza się 
fir wnych, Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo 
żałobne za duszę ś. p. Tekli z Koltzów Otto i Idalji 
z Hauków Otto, odbyć się mające w kościele Powąz
kowskim, a następnie na przeniesienie zwłok tychże 

‘ do grobu familijnego. —8744—
+ Za duszę ś. p. Pelagji z Ogonowskich Stachur

skiej, jako w czwartą bolesną rocznicę jej śmierci, od
prawioną będzie Wotywa żałobna jutro o godzinie 
’ Otej z rana, w kościele Sge Aleksandra; na którą 
w głębokim smutku pogrążona córka, Przyjaciół i 
Znajomych zaprasza. —8706 —

4- Ś.p. Marja zIIrabiówTyszkiewiczów Chodyńska, 
■ przeniosła się do wieczności w Wilnie dnia 26 b. m. 

Pozostali: matka, siostra i szwagier, zapraszają Krew
nych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeń
stwo pojutrze, t.j. we czwartek, o godzinie 11 l/2 przed 
południem, w kościele Powązkowskim, a następnie po 

*’ ^Nabożeństwie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia 
‘ z tego kościoła do grobu familijnego na cmentarzu 

Powązkowskim odbyć się mające. — 8745—
+ S. p. Helena Michalina z Komierowskich Sado

wska, żona pod pisarza Sądu Appellacyjnego, zasnęła 
w Panu dnia 29 czerwca 1874 r. Osierocony mąż i 
córka, pro^ą Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na 
żałobne Nabożeństwo za duszę zmarłej dnia 1 lipca 
b. r. w środę o godzinie 11 zrana w kościele WW. 
SŚ tych na Grzybowi® odbyć się mające, a następnie 
aa eksportację z tegoż kościoła na cmentarz Powąz
kowski tegoż samego dnia o godz. 5 tej po południu.

+ hukasz Jasiński, obywatel ni Warszawy, opa
trzony SŚ. Sakramentami, po długiej i ciężkiej choro
bie, przeżyWSZy lat 86, wczoraj r. zstał się ztyin świa
tem. Zaprasza się Krewnych i Przyjaciół na żałobne 
Nabożeństwo odbyć Sie mające jutro o godzinie litej 
zrana, w kościele, Śgo Marcina, przy ulicy Piwnej, a 
nastf’iy® na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu zte- 
goz Kościoła, o godzinie 7mej po południu, na cmen
tarz Powązkowski. — 8747—

+ Ś. P-. Aleksander Karol Werner, aplikant są- 
dowy, w wieku łat 24, zmarł w Wólce Załę^kiej one- 
gdaj. Stroskani rodzice., oraz rodzeństwo zmarłego, 
zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na przeniesienie 
zwłok z kaplicy na cmentarzu ewangelicko-aug^burg- 
skim, do grobu familijnego, jutro o godzinie 1 U®' ra" 
no odbyć się mające. —8740-y

+ Mąż i Svn ś. p. Juty z O,łożeńskich Kopańskiej, 
zmarłej dnia 27 b. m., składają najc^U|5Ze podzięko; 
wanie osobom, które raczyły odprowadzić wczoraj 
zwłoki tejże na wieczny spoczynek. —8741— 

’ BIURO iŃFORfiłAOYJNE
O nędzy wyjątkowej spr&wdionej przei Siostry Miłosierdzia 

polec* miłosierdziu publiczności Warszzwskiej: 
Ulica Erywańska Nr 8.

Nazwiska
lub initiate

Brnu Marja 
Nirazińska J. 
Andruszkie

wicz Józefa 
Studzińska M. 
|Adam Ja....
Antonina Sień.. ... .
(Goszkowska B. Wdowa ch. na rękę, dz. małe. 
Chudzyńska P. Wdowa, ciemna.
Nowakowska [Wdowa, dz. dr. 3.
S. Gutzalds [Wdowa, dz. dr. 4.
Kurtz Rozalja Wdowa ręka prawa bezwład.
FalborskaAnt.iWdowach. na oczy, dz. dr. 2.
Wik. Sowińska Mąź zmarł obecnie, sama cho- 

I ra, dzieci drobnych 3.
Śliwińska Jul. .Wdowa, dz. dr. 3, matka st.
Zdanowicz Fr.lMąi chory, dz. dr. 5.
Mille^Ma^a^Mą^bes^osadj^zjin^^^

> Kronika zagraniczna.
Z Drezna, w czerwcu 187A r.

Deszcze i zimna trwające przez miesiąc maj, zasę
piały .oblicza drezdeńczyków, marzących całą zimę o 
uciechach letnich, o spacerach w prześliczne okolice 
saskiej stolicy. Atoli na Zielone Święta, piękna pogo
da jakby obstalowana, zajaśniała na niebie, sprowa
dzając do Drezna tłumy ochoczych wędrowców, zmu
szając wszystkich do porzucenia ciepłej odzieży, do o- 
puszczenia murów’ miasta i używania świeżego powie
trza na łonie uroczej, zdobnej we wszystkie wiosenne 
wdzięki natury. Jednocześnie z pogodą zjechało tutaj 
także towarzystwo artystów dramatycznych włoskich, 
które w Wiedniu i Berlinie cieszyło się nadzwyczaj- 
nem powodzeniem. Główna ich ozdoba, Ernesto Rossi, 
bezwątpienia jeden z najznakomitszych współczesnych 
aktorów, wzorem sławnej swojej współrodaczki Risto- 
ri, zebrał odpowiednią truppę artystów i wystudjowa- 
wszy z nimi kilka Szekspirowskich i innych dramatów, 
puścił się do Niemiec, na gościnne przedstawienia.

Wiedeńczycy i berlińczycy przyjęli go bardzo życzli
wie, ocenili jak należy, napełniając tłumnie każde ar- 
stów włoskich przedstawienie, ale w Dreźnie!...

Już to dziesięcioletni stały pobyt Dawisona na sce
nie tutejszej, zrobił drezdeńczyków niezmiernie wybre
dnymi i trudnymi we względzie oceniania artystów 
obcych, występujących w rolach, w których wielki ten 
niegdyś ich ulubieniec występował. Na pierwsze przed
stawienie Otella, zeszło się dosyć słuchaczów, na dru
gie znacznie już mniej, na trzeciem w teatrze były 
pustki, na czwartem złożonem z dramatu Kazimierza 
Delavigne’aZuigi XI, pustki jeszcze straszliwsze. Więc 
też widząc co się święci, pomimo zapowiedzianych do 
odegrania jeszcze dzieł Szekspira jako to: Hamleta, 
Króla Leara, Mackbetha i wiele innych, włosi spako
wali tłomoczki i nagle opuścili niewdzięczną dla nich 
nadelbańską Florencję, niemając nawet podobno czasu 
wziąć z sobą na drogę wyrabianego w niej makaronu!

Jednakże ta garstka publiczności, co pomimo pięk
nej pogody szła do teatru słuchać gry Włochów, ocza
rowaną była nadzwyczajnym istotnie talentem pana 
Rossi i wybornym sposobem wykonania scenicznego 

i innych artystów. Jako Otello, jest on nieporównanym; 
krytyka zarzuca mu tylko zbyt realistyczną tendencję. 
Już Dawison zerwawszy z akademickiemi tradycjami 
szkoły wejmarskiej, nadawał typom przez siebie przed
stawianym realistyczny kierunek, co głównie przyczy- 

‘ nialo się do jego w Niemczech sławy, ale Rossi.po- 
i szedł jeszcze dalej, posuwając ten kierunek do ostate

cznie możliwych granic. Gra jego w akcie piątym 
Otelli, jest straszną, przerażającą; na słuchaczach wy
wierającą tak silne wrażenie, jakiego zapewne żaden 
z żyjących dzisiaj artystów w równym stopniu wywo
łać nie jest w stanie. Czy jako Lear,Hamlet lubMack- 
beth, byłby coś nowego, coś odmiennego w typach 
przez siebie tworzonych przedstawił? To wielka kwe- 
stja; w każdym razie drezdeńczycy objawiając taką o- 
bojętność dla gry tego znakomitego artysty, mocno 
zawinili względem sztuki dramatycznej, poświęcając 
ją tym razem dla spacerów, ogródkowych knajpek 
i klassycznego kufelka piwa, wypróżnianego tak chę
tnie pod pięknem, pogodnem niebem, pośród uroczej 
majowej zieleni!

W pierwszych dniach maja, przedstawiono tutaj po 
raz pierwszy na nadwornym teatrze Posażną jedynacz
ki Fredry pod tytułem: „Die einzige Tochter.“

Sztuka podobała się bardzo i pozostanie na długo 
w repertuarze, co głównie zawdzięcza rozlanemu w niej 
obficie humorowi, a także dobrej grze artystów. Wy
borny tutejszy komik Dessoir, w roli Szurabaliuskiego 
jest doskonałym. Publiczność słuchając sztuki, bawi 
się nadzwyczajnie, zanosząc prawie od śmiechu, co jej 
się rzadko zdarza, gdy słucha oryginalnych nowych 
niemieckich komedyj. Tylko uczeni krytycy tutejsi dłu
gi czas w głowę zachodzili, co to za lancmann ten 
Fredro?

Gdyby jego nazwisko kończyło się na ski, to byłaby 
z nim łatwiejsza sprawa i możeby go od razu za Pola
ka poczytano... ale Fredro!... Więc go brano za Węgra, 
Włocha Rossjanina, Rumuna, bo szanowny tłomacz, 
pan Rosen, zapomniał objaśnić z jakiego języka na 
niemiecki tę sztukę przełożył; a znowu uczeni i pełni 
erudycji sprawozdawcy do dzienników tutejszych, ma
ło co, albo nic zgoła nie wiedząc o literaturze polaków, 
nie mogli nawet przypuszczać, aby oni mieli swój na
rodowy teatr, a tern bardziej narodowych pisarzy dra
matycznych! W k.mcu, jeden z nich, zapewne najświa
tlejszy i najuczemzy w ,,Dresdener Naehrichten pi
śmie posiadającym do 26 tysięcy prenumeratorów, ob
jaśnił przecie czytelników:

„Ze hrabia Aleksander Fredro jest Polakiem, które
go nawet jeden z przodków w XVII-tym już wieku był 
historykiem że od dwudziestu lat dostarcza scenie 
i handlowi księgarskiemu mnóstwa komedji, w kid

's rych nawet Bogumił Dawison stawiał pierwsze swoje 
ł kroki na teatrze warszawskim.* ‘

Jak na Niemca, było to już bardzo wiele.
. A jak to oni wyśmiewają i szydzą z Francuzów, gdy 

ich złapią na podobnego rodzaju nieświadomości!...
' Prawdziwie, w rzeczach odnoszących się do literatu

ry i sztuki polskiej, można do nich zastosować to wy
borne ludu naszego przysłowie: „Kociał garnkowi 
przygania, a obydwa smolą!**

"’Wiadomości Polityczne.
Kunktator Concha rozpoczął nareszcie kroki wojen

ne i d. 26 b. m. opanował miejscowości Laca, Lorcaz, 
Ailloz i Yillatuerta naokoło Estella. Doniosłości stra
tegicznej tego zajęcia nie znamy. Telegraf urzędowy 
radby rozprawie nadać znaczenie jak największe i 
obiecuje opanowanie stanowisk w samem Estella już 
na d. 27 b. m. Zobaczymy co rzeczywistość przyniesie.

Poczt* hiszpańska od miesiąca już donosi o samych 
tylko klęskach D. Alfonsa, obecnie znowu poraź trzeci 
miano pobić brata D. Karlosa pod Chelva. W boju 
występowało 10,000 karlistów przeciwko 5,000 repu
blikanom. Na sprawdzenie się wiadomości czekać wy
pada.

Przed samem rozpoczęciem boju pod Estellą Dor- 
regaray zawarł z Conchą umowę o przywrócenie ru- j 
chu na drodze żelaznej północnej, przechodzącej przez 
teatr wojenny.

Komisja konstytucyjna parlamentu wersalskiego na 
wczoraj dopiero wyznaczyła termin głosowania nad 
wnioskiem Kaz. Perier. Jednocześnie zamianowanym 
zostanie sprawozdawca. — Komisja inicjatywy parla
mentarnej zajmuje się propozycją Laroche-Foucauld 
a zmierzającą do przywrócenia monarchji. Prawdopo
dobnie propozycja ta usuniętą zostanie z porządku 
dziennego zgr. naród, przez kwestję przedstanowczą.

Połurzędownie zaprzeczają z Wersalu, iżby Mac- 
■ Mahon przeciwny był zorganizowaniu swej władzy 
siedmioletniej, owszem prezydent chce tę władzę 
wprawne formy przyodziać i na konstytucyjnych oprzeć 
podstawach. — Z tego samego źródła wychodzi zaprze
czenie o roklamacjach pruskich wymierzonych przeciw
ko obwarowywaniu się Francji na granicach wschodnich, 
od Pruss. Podobne reklamacje byłyby istotnie zama
chem moralnym na niepodtedłość Francji.

Polityka finansowa sprzeczna z Zasadami Magne’a 
zaczyna odnosić górę w zgromadzeniu. Komissja budże
towa 12 głosami przeciwko 9. postanowiła przedstawić 
od siebie projekt Wołowskiego w przedmiocie obniże
nia umorzeń corocznych długu przypadającego Banko
wi francuzkiemu z 200 mil. na 150. Sprawozdawcą 
zamianowany sam Wołowski. Jeżeli Zgromadzenie pój
dzie za jego radą, wtedy nieuchronnem prawie będzie 
ustąpienie Magne’a z gabinetu. Stosunki z bonapar- 
tystami wymagać będą nowego uregulowania.

Rewizye odbyte przed kilku dniami w Paryżu u roz
maitych jawnych i utajonych firm politycznych bona- 
partyzmu, służyć mogą za wskazówkę rozluźniania się 
węzłów, jakie łączyły dotąd rząd Mac Mahona z bona- 
partystami. W policyę paryzką wstępuję duch nowy. 
Prefekt Renault sam dopomniał się upoważnienia do 
odbycia rewizyi, które wszakże nie miały, o ile dotych
czas widać, żadnych ważniejszych następstw.

W Kissingen przygotowują lokal dla księcia 
kanclerza. Król bawarski jeszcze przed tygodniem 
wydał rozkaz wysłania do Kissingen ekwipaży i służby 
dworskiój do użytku księcia.

Z Fuldy biskupi rozjechali się 27-go b. m. Biskup 
Warmiński Krementz, pozostał jeszcze na parę dni, 
w miejscu. Jego mianowano redaktorem listu paster
skiego, który ma być podobno trzymany w tonieunr~--: 
kowanym. Obrady trwały stosownie do zapowiedzema 
od 24-go do 26-go włącznie.

Depesze telegraficzne.
Warszawa dnia 30 Czerwca.

Paryż 29go.— Wiadomość urzędowa.— Rozkas 
dzienny. — Mac-Mahon z okazji wczorajszego prze 
glądu wojsk przemawia do żołnierzy, winszuje in 
dzielnej postawy i dobrego ducha, dodaje, że należy d< 
armji współdziałać w missji powierzonej mu prze 
Zgromadzenie i utrzymywać w ciągu siedmio-leci 
porządek i pokój publiczny. Missja ta przez nas wzu 
pełności spełnioną zostanie przez utrzymanie wszędzi 
powagi prawa.

Ems 29 go.— Cesarz jutro odda wizytę pożegnało 
N. Cesarzowi Wszech Rossji w lugenheim. Pojutnj 
pojedzie do Neuwied na chrzciny dziecka księżn 
Wild. Umówione jest, żeby się spotkał w Berlin: 
z Bismarckiem we środę. Po trzydniowym tam pob’ 
cie jedzie do Kissingen.

Madryt. Poniedziałek. Marszałek Concha w bitw 
pod Estellą przez Karlistów zabity. Marszałkiem mf 
nowany generał Zabala.
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— Bank Handlowy w Warszawie, podajeniniejszem 
do wiadomości, że począwszy od dnia 19 czerwca (1 
lipca) r. b. uskuteczniać będzie wypłatę drugiego ku
ponu od Listów Zastawnych Banku Centralnego Ros- 
syjskiogo Kredytu Ziemskiego licząc po rs. 3 k. 12 Va 
metalicznych za kupon, jak również wypłatę Listów 
Zastawnych wylosowanych w I i II ciągnieniu, których 
wykazy przejrzane być mogą w biórze Banku Handlo
wego. Wypłata uskutecznianą będzie po średnim kur- 
sie weksli na Londvn a vista. — 8498 —

— Wydoskonaliwszy się za granicą w kroju i szy
ciu ubrań damskich, podług najnowszej i najprakty
czniejszej metody, zamierzyłam udzielać lekcje w tym 
przedmiocie we własnem mieszkaniu, za cenę dotąd 
niepraktykowaną, a otrzymawszy na to pozwolenie 
Władzy, jako niezamożna wdowa, emerytka, polecam 
się łaskawym względom osób interesowanych.

Kurs nauki zależyć będzie od uzdolnienia- Za wyu
czenie rysunku kroju: sukien, kaftaników, żakiet, etc., 
oraz złożenie i uszycie takowych, pobierać będę po rs. 5. 
Dla osób mniej zamożnych,cenę tę warunkowo umniej
szę. Mieszkam przy ulicy Aleksandrja Nr 14 na dole, 
pierwsze drzwi na lewo, wprost kolumny Kopernika. 
Zastać mnie można codziennie od godz: 9 do 12 rano.

(1—1) -8659-

— Na mocy udzielonego pozwolenia, zamierzyłam 
przyjąć kilka panienek na edukację, które powierzone 
osobom dobrze wychowanym i mającym kwalifikację, 
nietylko w naukach szkolnych, ale i w językach nie
mieckim i francuzkim doskonalić się mogą. Muzyka 
i inne talenta udzielane będą.

Adres w Redakcji „Kurjera Warszawskiego11. 
(3-3) -8454-

— Choroby sekretne u mężczyzn i ko
biet, leczy lekarz od 3Ostu lat praktykujący. Mieszka 
Róg Nowego-Światu i Ordynackiej, Nr 64. Wejście 
od Ordynackiej. - J. Bagieński. (3—3)—7862—

— Feliks Gnuss, Dentysta, wprawia zęby sztuczne 
podług najnowszej metody. Chorych przyjmuje od 9ej 
z rana do 6ej po południu. Ulica Sto-Krzyzka, Nr 4.

(5-6) —7602—
W dniu 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. o godziaie 10 t rara 

w demu pod Nr 41łE w Warszawie (od Zelazaej bramy) 
sprzedane zostaną przez publiczną licytację: meble pali
sandrowe, mahoniowe, garderoba i bielizna męzka, pościel, 
dywany, obrazy, lustra, lanszafty, książki, nuty, zegarek 
a dywizką złotą i t. p. różne objekta, inwentarzem urzędo
wym pozostałym po niegdy Maksymilianie Wolff, Doktorze 
Medycyny i chirurgji, sporządzonym wykazane.

Ludwik Wiotnowski, Rejent.
1—1 — 8743 —

OSPĘ OCHHOM4
kilka razy na tydzień świeżo zbieraną ze zdrowych dzieci 
wiejskich okolic Warszawy, szczepi codziennie od 8 do 10 
rano i od 4 do 6 po południu, Lekarz Powiatu Warszaw
skiego Dr Med. Tugendhold. Ulica Dzika Nr 18, dom 
Halbera.________ s-s________ - —

Skład Płótna i Bielizny Stołowej 
IfflU BLI 1 Ml

POLECA
Płótna wizelkich gatunków, Bielizną stołową, Flran- 
Mi, Piki i Brylantyny, w wielkim wyborze.

4—4 — 7601 —
Mam honor zawiadomić Szanownych Rodziców i Opie

kunów, że powiększywszy znacznie lokal Szkoły Prywatnej 
Żeńskiej przezemnie ntrzymywazej, przyjmuję pensjonarki 
i przychodnie uczennice za cenę umiarkowaną. Nadmieniam 
także, że uczennice uczęszczające do mego zakłada, mogą 
korzystać i z godzin po południowych, dla pobierania kor- 
repetycji; podejmuję się również przysposobienia do Wyż
szych Zakładów Naukowych, nawet w czasie wakacyjnym.

Ulica Podwale, Nr 601 (nowy 21)
K. Matuszewska.

1—2 8722 —

mum rai 

do włosów 
wr rozmaitych zapachach: Huile-Philocome, Orita oil, 
Haile Antique, Macassar oil, Haile de Quinqui
na, Glycoblaatol, Brillantine, Bandoline. Do mycia 
głowy i wzmacniania włosów: Eau Athenienne, Toni- 
Sue Quinine, Honey Water. Laution Caumau.— 

lejki ol 20 kop. Wody od 45 kop. flaszka, do naj
lepszych tak co do zapachu jakoteż gatunku. W Handlu 
Perfumerii Zagranicznej W. B. S Olechowskiego, 
przy ulicy Nowo-Sftnatorskiej, Nr 8. 6—6 — 13,165 —

Redaktor Herman Benni.

MAURYCEGO NELKEN
W WARSZAWIE W ST. PETERSBURGU

na Krak-Przedm. Nr 77, na Newskim-Prospekcie Nr 14.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność/że w dniu 1/13 Lipca r. b. odbędzie «ię w Peters

burgu losowanie Ruskiej 5% Pożyczki Premjowej 1-ej emissji.
Dla ułatwienia możności nabywania tak I ej jak i 2-giej Emissji, Kantor jako pierwszy w Ka- 

prowadzeniu sprzedaży na spłacenie w ratach, takową sprzedaż ciągle kontynuje. Pierwsze zaliczenie u- 
stanowione jest na rs. IO na każdą obligację i od chwili wniesienia takowych, każda wygra
na przypaść mogącą, do nabywcy należy.

Na żądanie Kantor udziela zaliczenie po rs. 150 na każdą oryginalną Obligację 5% Pożyczki 
Premjowej tak 1-ssej jak s-giej Emissji.

Zakupione na rospłatę, jako też i złożone na zastaw Pożyczki Premjowe, Kantor ubezpiecza bez-: 
płatnie od umorzenia (amortyzacji), a w razie wylosowania daje w zamian za wylosowaną Pożyczkę Pro- 
mjową inną nie wylosowaną bez oddzielnej dopłaty.

Wszelkie zlecenia z prowincji, w zakres bankierski i wekslarski wchodzące, Kantor najakuratniej i 
najśpieszniej załatwia. 1—5 — 8478 —

Fabryka Tabaezna G-. Kraft
w Petersburgu

nadesłała ’do Składu mego różne wyborowe gatunki CY
GAR jako to:

Bnenguato i Cinto 1-a po rs. 8: XSchantillons 1 a 
i Londrea fler po rs. 7; G. Kraft hawana po ra. 6; 
BI orbe Nr 12 po rs. 5; Cinto 2-d»Bl Nectar deku- 
bana Nr 1O po r<. 4; Cuba i Victoria po rs. 4 kop. 
40; Columbia i Trabucillos po rs. 8; Precjoza po rs. 
2; Liliput po rs. i za sto i wiele innych, o czerń mam 
honor zawiadomić JJ. Wielmożnych i Wielmożnych Panów, 
którzy takowe zamówili. WILHELM WARD,

1—1 — 8641 ulica Rymarska, Nr 5 nowy.

TURECKIE TYTONIE i PAPIEROSY
Fabryki

W. 1.1SI010W
w Kostowie nad Bonem 

Nadeszły do Składu Cygar Hawańskich 

M. Kiczorowskiego 
przy Ulicy Wierzbowej Nr 3 nowy wprost filarów Teatral
nych. 3 — 3 — 8101 —

Koń kasztan
6 lat, rosły, jest do sprzedania na Krakowskiem- 
Przedmieściu w domu pod Nr 11. Wiadomość 

w tymże domu w mieszkaniu Adjutants Placu Sokołowo.
3—8 - 8367 —

Do Handlu T. Stanisławskiego
w Gmachu Teatralnym

Nadszedł świeży transport Herbaty Karawanowej. 
Szczególniej poleca się amatorom gatunek w cenie rs. 2 za 
funt, odznaczający się przyjemnym aromatem i smakiem. 

6—10 — 7607 —
W domu Nr 1347B (nowy 14) przy ulicy Mazowieckiąj

SĄ DO SPRZEDANIA
z wolnej ręki

Meble, Srebra, Bronzy, Marmury, Zegary (antyki), Porcela
na, Szkło, Wózek kryty dla osoby chorej i różne inne ru
chomości. Tamże można nabyć resztę nakładu dzieł nastę
pujących: 1) Słownik malarzów polskich, tudzież obcych 
w Polsce osiadłych lub czasowo w niej przebywających, 
przez Edwarda Rastawieckiego (3 tomy) po rs. 3 za egzem- 
Slarz; 2) Monety dawnej Polski jako też prowincji i miast 

o niej niegdy należących, przez Zagórskiego Ignacego (2 
tomy) po rs. 2 za egzemplarz; 3) Mappografja dawnej Pol
ski, przez Edwarda Barona Rastawieckiego (l tom), pokop, 
jo za egzemplarz. (Cena katalogowa egzemplarza 1) z tych 
dzieł rs. 12 kop. 50; 2) rs. 5 kop. 40, 8) rs. 1 kop. 50.

5-6 — 7876 —

nwu.

Dziś we Wtorek, dnia 80 b. KONCERT komiczno- 
zagranicznych śpiewaków, połączony z Orkiestrą Leib-Gwardji 
Litewskiego Pułku, pod dyrekcją L. Lewandowskiego, na 
bsnefla Mica Minia Dae via. Cena miejsc: 1-sze miej
sce kop. 60, 2 gie kop. 80. Początek o godz. 8 wieczorem. 
rrTC-jam* Dz ś przyjeżdża Chór Węgierskich kobiet. 
aMB Jutro KONCERT.-W. REINER.

—8734— .

Ktoby miał do sprzo dania za cenę przystępną jedną lube

używane, raczy adres swój zostawić w Kantorze Redakcji 
KnriAra Wara/avrakiprrn nnrl lif/jrami fil TT

Wydawca Gnataw Gebethner.

Al I4AMRRA Towarzystwo dramatyczne Paną A. rtinnffiDllM TRAPSZO. Dziś. Epideraj. ko' 
medja przez Narzymskiego.—Jutro Mały Faust. 

ELDORADO? cel. Jutro: Operetta Scycie Paryzkte

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 30 Czerwca 1874 roku.

TEATR ŁETffl.
Dziś: Na ulicy, — Radcy Pana Radcy. — Jutro: Sta

ry Eąi, (1-szy raz), na benefis p. Chomińskiego.
TKATIl WIlSAdUB.

Jutro: Bal Maskowy.  

Restauracja z ogrodem
położona w dobrym punkcie, jest zaraz do odstąpienia.

Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
_______0-6 ______________________ — 8279 —

8ą do wynajęcia

Letnie Mieszkania
w Sielcach za rogatką Belwederską, obok Marcelina. Wia
domość na miejscu, lub toż u Właściciela przy ulicy Wło
dzimierskiej pod Nr 1S2«B, nowym 1, w pierwszej «ieni n*. 
2-m piętrze w lokalu Nr 19. 11—0 — 5J.14 —

n

Akcje Drogiż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Boz. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żel. War.-Tereapolskiej.. 
Akcje Banku HandL War. rs. 250 . 
Akqe Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500. . . 
5% Listy zastawne rossyjskie. ... 101

Wartość kuponu bież, od List Zast kop. 
Od Likwidacyjnych kop. 223/, '
Od Listów Zastawnych nowycn kop. *‘l» 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 123"/:» 
Berlin-, Weksel loo tah 8 d. rs. i”6 k. 95 tg. 106 k. 65 
Londyn-. 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 24 rs. 7 k. 22 
Pary i-, Weksel 2 m. za soo fr- rs. 86 k. 88 rs. 86 k. 55
Wiedeń-. Wek. 2 m. za iso w rs. 96 k. 30 rs. — k. — 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. —, żądano rt. —.

— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warsz. stóp 4 cali 2.

Austijackie floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe loo rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okroiu I s. za rs. 100
Listy Zast. 3 okresu II e. za rs. 100
Listy Zast nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .
, T-łM X. 1 n II s. •
Listy Likwidacyjne rs. 100  
Obligacje kolei żel. Terespolskięj . 
Bilety Banku Cesarz, z t. i860. . . 
Nowa Eos. poż. prem. z r. 1864 .

ostempl. . 
z r. 1866 . 
ostempl. .

50
8«/,.

żądano |Ftaeew
RUBLE i KOP. RS.

_ —
94 30 »4
93 35 93 . A
92 35 92 k
88 35 88
87 80 87
77 90 77

—
97 71 96 7»

173 50

170 50 —
92 50
72 50 —
— — 1*4 7ł

116 — —
— — —•

224 — 222 —
125 122 to
100 — —. • —

•— — — —

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.1*—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— AoaBoxeno Heuaypoio. (Patrz dalszy ci^g Kurjera i ® DodatiP.



oirier nusziim■

Dalszy_ciąg Kumei u 140. Wtorek. ____ Warszawa, d. 18 (30) Czeiwcal874 r.
4 Kronika zagraniczna.
X Między obrazami zakupionemi przez amatorów 

na wystawie sztuk pięknych we Lwowie, znajduje się 
szkic z gliny pięknie zrobiony przez Edwarda Błotni- 
ckiego. przedstawiający szczęście w figurze chłopaka 
nad misą klusek. . . ó ,

X P. Jan Artnólowicz obdzielił w dzień b go Jana, 
jako w dniu swoich imienin, ubogich półwsia Zwierzy
nieckiego pod Krakowem, żywnością. .

X Dr. Syrski, rodem polak, obecnie dyrektor mu« 
zeum miejskiego w Tryeście, będzie jednym z nauczy
cieli arcyksięcia Rudolfa, następcy tronu austrjackie- 
go; wykładać mu będzie zoolog ją.

X Stado pelikanów spuściło się d. 18 b. m. w oko
licy Csebaza w Banacie, gdzie 150 do 200 pta
ków tych zabili też wieśniacy. Ojczyzną pelikanów 
jest Patagonia. Zdaje się, że burza zagnała je aż do 
środkowej Europy.

X Głównymi bohaterami drugiego dnia wyścigów 
konnych, Odbytych pod Lwowem d. 23 b. in. były ko
nie: „Hannah" hr. J. Tarnowskiego z Dzikowa 500 złr.; 
„Leniuch" hr. J. Tarnowskiego z Chorzelowa, sprzeda
ny za 1,000 złr. i nagroda 500 złr.; „Natalja" p. K. 
Ochockiego 300 dukatów; „Protection" p. K. Ochoc
kiego 300 duk, tegoż „Kapituła" 200 złr. i „Dywi
denda" barona St. Heydla, której jeździec hr. Piniński 
otrzymał puhar srebrny. Wygrane mniejsze otrzymały 

s koniey,,Latawica" p. K. Ochockiego; „Hańczar" pana 
W ład. Ochockiego; „Oleś" hr. J. Tarnowskiego z Chorze
lowa; „Żuaw" p. A. Mysłowskiego; „Leniuch" hr. J. 
Tarnowskiego z Chorzelowa (powtórnie); „Żolądź" te- 
goŁ'samego i „Żart na bok" j orucznika F. Ilerba.

X We Lwowie bawi obecnie pan Marceli Gujski, 
znakomity rzeźbiarz. Przybył do Lwowa dla wymo
delowania biustn pani Modrzejewskiej, który będzie 
wy kutym w marmurze.

X Pewien przyjaciel dzieci, stary kawaler w Ka- 
pemay, w Ameryce, znacznym kosztem wybudował 
piękny dom umyślnie w tym celu, ażeby w porę sło
tną i zimną dzieciaki miasteczka miały gdzie „wygzić

nTadawycr.ajMte ułatwienie*
Przy obecnie nadchodzącej S-to Jafiskiej porze zmiany 
lokalów, odświeżania i urządzania pokojów, rekomen
dujemy sz.Publ. będący w naszym składzie znakomity 
wybór Obrasów (Olejografie) w ramach lub bez 
takowych, po cenach przystępnych.

Rzeczone obrazy doskonałe wykończeniem, naśladu- 
vjące do złudzenia pędzel, mogą być ozdobą najwspa
nialszych salonów. ...

Ułatwiając nabywanie takowych gotowi jesteśmy na 
żądanie przypadające nam należności podzielić na 
częściowe raty.

Nadmieniamy, iż skład nasz posiada również obrazy 
olejne—oryginalne.

Altenberg i Robitschek
w Warszawie Krak.-Przed. NT41 obokllolelu Saskiego. 

-4—6-7927—

— Zakład Kumysowy w Ogrodzie Saskim przyjmu- 
jec.horych i wydaje kumys cały dzień.—Butelka Kumy
su kop. 30, broszura o kumysie k. 30. (13—0)—6038

— U Wychowawcy ttimnastyczne- 
Ko, Wyr«yhowMB-.icjKO, Leszno, 5®, 
ćwiczenia codziennie wogjrodzie lubpokoju. 
Opłata miesięczna w stosunku i i1/, JMop. za godzinę.

(1-3) -8591 —

— W Szkole Gimnastyki i Szermierstwa, przy In
stytucie giiunastyczuo-leczniczym St. Gajewskiego na 
Sewerynowie, lekcje odbywają się w dnie pogodne 
w ogrodzie, w razie niepogody w Salonach zakładu.

_________ -4—4—7694 -

— W pracowni A. Gałeckiej udzielane są Lekcje 
(roju Sukien Damskich i wszystkich Fasonów Paryz- 
ich, ciągle bez przerwy, od lat 9-ciu trzy razy na ty- 
.zicii. to jest: wtorek, czwartek i sobota, od godziny 
■>-tcj do 7-mcj po południu, sposobem francuzkim, 
tory ’est już tak wydoskonalony, iż po trzech lekcjach 

można się'nauczyć narysować suknię, co oznacza grun
towną podstawę całej nauki. Jednakże dla poznania 
wszystkich fasonów, każda z Pań uczących się ma czas 
nieograniczony. Skończona nauka wtedy się nazywa, 

• jak uczennica w pracowni mojej z najdroższych materji 
kraje suknie.

Ulica Długa, Nr 32 nowy, wprost Hotelu Polskiego, 
' na drugiem piętrze. (3—6) —7831 —

WARSZAWSKI SZPITAL DLA DZIECI 
Ulica Solna Nr 814 (4)

Podaje do wiadomości, iż porady w Ambulatorjum miej- 
scowem w następujących godzinach udzielają lekarze or
dynujący, a mianowicie:

Od godziny 11 do 12
Dr Stankiewicz, choroby chirurgiezne.
Dr Fonberg. choroby wewnętrzne i skórne.

1 Od godziny 11-/2 do 12’/a
Pr Sikorski, choroby wewnętrzne i skórne.
Dr Koźmiński choroby oczu.

4—8 — 7322 —

B. BABION
ŻABIA Nr 4.

Zawiadamia osoby interessowane, iż zniesienie w tych 
dniach wystawki fotograficznej, przez lat kilka umieszczo
nej przy rogu ulicy Senatorskiej i Rymarskiej, obok sta
tuy S-go Jana, w niczem nie zmienia działalności Zakładu, 
przy ulicy Żabiej. 2 2 — Sóoa —

Przyrządy na świece do każdego lichtarza 
przydatne, ochraniające od wiatru na otwartem 
powietrzu, jakotei różne Lichtarze ogrodowe 
z kloszami w różnych gatunkach i wielkościach, 

w Fabryce Lamp i wyrobów metalowych 

Fryderyka Trolle, 
Nowy-Świat Nr 1318 (70)

4-6 | — 7284 —

fabryka
Cukrów, Karmelków i 

Czekolady
F. IWO.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż Za- 
dtad Cukierniczy przy ulicy Królewskiej dotychczas istnieją
cy, obecnie przeniesiony został w dniu 1 Kwietnia 
na ulicę Niecałą Nr 4-

Pomimo kosztownego i wystawnego urządzenia zakładu 
dla zapewnienia kupującym wszelkiej dogodności Cukry, 
pozostają w tej samej cenie i dobroci jak i daw
niej.

Zakład poleca zarazem nader gustowny i obuty-wybór 

Bonbonierek Paryzkich, 
które najwyszukańsze wymagania zadowolnić mogą. —5124

Śledzie pocztowe codziennie świeże.
'teajBttka Kawior Astrachański.

Porter Angielski orygisalny i ściągany
w Vi» '/a i ’/« butelkach, jakoteż i Piwo An- 

sielskie. Otrzymał i poleca
Handel Win i Delikatesów

Alberta G-laeser.
ulica Długa Numer 17.

4 —« 7803 —

i Spółka Połączonej Pracy Kobiet
| ma honor podać do wiadomoćci, iż od dnia 10 Lipca r. b., 

w Zakładzie S-ki niezależnie od ciągle odbywających się 
kursów rzemiosł płatnych, dla osób niezamożnych urządzi 
się jt den kurs Buchhalterji i jeden kurs krawiecczyny zu
pełnie bezpłatnie. Osoby pragnące korzystać z takowych, 
raczą się wcześnie zapisywać, przedstawiając przytem re
komendację jednej ze Spólniezek, lub Warszawskiego To
warzystwa Dobroczynności, gdy się bowiem komplet, to jest 
8 osób zbierze, zapis zamknięty zostanie. Również od 10 
Lipca, w Zakładzie S ki, osoby płci żeńskiej pragnące się 
kształcić w rzemiosłach, mogą znaleźć pomieszkanie i opie
kę, za opłatę rs. 5 miesięcznie. 3—3 —Jj84oe —

Znaczny transport 
oczekiwanych Maszyn do szycia 

systemu Singera i Wheelera i Wilsona, które przez kilka 
dni brakowały, już nadszedł do mego składu i od jutra na 
sprzedaż wystawione będą. — Louis Schlesinger, Skład 
Maszyn do szycia, Nowy-Swiat, Nr 25. 2 2 — 8595 —

Magazyn Passmanterji 
j, j smaa,

przy placu Teatralnym, w domu dawniej Petyskusa
Ma honor podać do publicznej wiadomości, iż świeżo za

opatrzony został w znaczny dobór Koronek wełnianych, 
Chantilli z dżetem, również i w dżdt rznięty. — 8289—

Są do sprzedania mało używaac

Maszyny szewekie
de szycia, systomstu i fabryki Ortha i Mansfelda. Widzieć 
można w składzie hurtowym win M. Srzemińskiego i Spółki 
ulica Senatorska, w gmachu przy kościele Św. Antoniego. 
______ 2—3______________________ — 8434 — 

Młoda osoba, 
kładu nauk dziennie, otrzymać mieszkanie, życie i wszyst
kie wygody. Wiadomość do dnia 27 b. m., przy ulicy No
wogrodzkiej Nr 15, mieszkania 4, a od tej daty przy nlicy 
Bielańskiej w gmachu b. Mennicy, w mieszkaniu zarządzają
cego domem, od godziny i o rano de 5 po południu.

2—3 — 8401 —

z meblami i kuchnią, oraz usługą, jest do wynajęcia dla 
osoby płoi męzkicj lub żeńskiej, od 1 Lipca r. b. Krakow
skie-Przedmieście, Nr 28. 2 —S — 8559 —
Mlnrlfl nonhp po‘r«bqwca udać się do Szczaw- Jiliuucb UoUUCb, nicy na kurację, poszukuje towarzy
stwa osób starszych w tyra samym celu do Szczawnicy wy
jeżdżających, z któremiby się mogła zabrać na wspólny 
koszt i uprasza o pozostawienie wiadomości w Redakcji 
Kurjera pod lit. J. P. 3 3 — 8339 —

Patentowane w Paryżu
Formy, oraz modele papierowe 

dla dam i dzieci, nadchodzą ciągle na ulicę Niecałą, Nr 6, 
dom Cara, z bramy na prawo.

O abonamencie tychże form, oraz o lekcjach kroju, wia- 
domoźć w Zakładzie. 2—6 — 8306 —

iLEbziFpdćżfbwr
codziennie Świeże, poleca Handel SorviAskiflgo i Sznlea 
dawniej J£. Koehchen, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

-6530-13 — 15

WŁADYSŁAWA DERSOHN ET COMP.
w WARSZAWIE

Ulica Senatorska Nr 20. Krakow.-Przedm. Nr 61.
Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż oprócz interesów w zakres 

czynności bankierskich wchodzących, sprzedaje Rośsyjskie 5 proc. Po
życzki na rozplaty, oraz ubezpiecza takowe od amr .yzacji. Zlecenia 
z prowincji odwrotnie załatwia. 2_fi_ 8568 -



WIELKI WYBÓR,

Do sprzedania, (bez pośrednictwa osób trzecich),

Przy rogu ulicy Nowego-Światu i Aleji Jerozolimskiej, pragnąc tak u siebie posia- 
dać czyste bez żadnych przymieszek obcycn lub wody mleko, jako też i bliższych miesz
kańców Starego’fiesta zaopatrzyć w naturalny towar, wszedł w stałą umowę 
z renomowanem domiuimum dóbr Bielawy o dostarczanie tu na miejsce od 2 Lipca r. b. 
nabiału z 2-ch wielkich jego pachtów dających rocznie przeszło 50,000 garncy 
mleka, pod zamknięciem i na wozie umyślnie do tego przysposobionym z napisem: 
, Mleczy w o z dóbr Bielawy.11 Mleko zaraz po wydojeniu przyprowadzone będzie do 

’temperatury 8 stopni ciepła, w której to temperaturze pozbywa się najprędzej kwasu 
w letniej porze, następnie tu o godz. 6-tej rano przywożone będzie. Aby więc zaraz po 
wzięciu, czy to mleka, czy też śmietanki przegotować je, jest wszelka pewność, że się nie 
zwarzy. .

Cena mleka jak najprzystępniejsza mianowicie: Mleka świeżego kwarta 
kop 7 i pół,—Mleka zbieranego kwarta kop. 3 i pół,—Śmietanki kwarta kop. 15 i lepszej 
śmietanki kwarta kon. 20. Kremowa śmietazka na obstalunek może być również dostarczoną.

c__ *--------- - '------ ...... .
ście od 2 Lipca r. b. będzie jednakowa, a za czystość i nai 

bliżej Zakładu i potrzebujący w większej ilości nabiału, mogą mieć odnoszony do domu.
— 8684 —

położony o wiorst 8 od miasta powiatowego Rawy, na trakcie do Tomaszowa, mający roz
ległości morgów 320 na miarę nowo-polską; Grunta żytnie I i II klassy, Łąki i Pastwiska 
obtite, z pokładem Torfu czarnego i brunatnego w znacznej ilości, tudzież około 50 mor
gów Lasu młodocianego, (lecz już 30-letniego), wreszcie Zabudowania kompletne w stanie 
jak najlepszym, z nowym Dworem mieszkalnym. Bliższą wiadomość o warunkach i cenie 
powziąść można w Warszawie w Kancellarji Rejenta Józefata Fedeckiego, (Miodowa, Nr 15), 
a w Rawie u Michała Janiszewskitgo, Obrońcy Sądowego tamże._______ 1—3 — 8713 —

ROUT DO OKIEN
w różnych kolorach i deseniach, oraz bardzo praktycznych i tanich

ROLET DREWNIANYCH
w Składzie Braci LESSEE,

przy ulicy Rymarskiej, wprost Izby Skarbowej, które po cenach umiarkowanych 
sprzedają się.1—6 — 8652 —

Cena powyższa tak w Zakładzie, jako też i na wozie stać mającym na Starym Mie 
„d 2 Lipca r. b. będzie jednakowa, a za czystość i naturalność nabiału tak 

Dominium dóbr Bielawy, jako tei i Zakład Bfileczny poręcza. Mieszkający

2—3

Przy rogu ulicy Wareckiej i placu, Nr 16 nowy rSK-
* Naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jezus

immagaztn mebli
Józefa OLSZTYŃSKIEGO i Syna

zaopatrzony jest w znaczny dobór najświeższych fasonów, dokładnej roboty^ pa
lisandrowych, mahoniowych, orzechowych, jesionowych i pod orzech, a mianowicie w Gar- 
nitury, Stoły, Stoliki do kart, Konsole, Szafy i Ssafki mniejsze, Komody, 
Łóżka, Toalety, Stoliki do robót damskich, Biórka damskie i męzkie, berwant- 
ki, Btbloteki, Umywalnie, Szafeezki do łóżek, Stoliki pod samowar z marmu- 
rowemi blatami i inne rozmaite, Kredensa Stoły obiadowe, Krzesła wyplatane, tśzea- 
lągi, Sofy, Kozetki, Fotele, Napoleonki i t. p. Meble, które sprzedaje po cenacb 
umiarkowanych. Tamże Garnitury rypaem kryte, są do sprzedania.

Dobra Ziemskie
16 włók rozległości mające, z dobrenti za
budowaniami i inwentarzem, przy kolei War
szawsko Wiedeńskiej, w powiecie Brzeziń
skim, gubernji Petroltowskiej położone, są do 
sprzedania zaraz pod korzystnemi warunka
mi. Wiadomość powziąść można u Patrona j 
Gulskiego, przy ulicy Freta, pod Nrem 9 i 
zamieszkałego. —8646—2—3_____  |

DOM z PLACEM’
do sprzedania na Pradze w przyjemnym i 
korzystnem miejsca w blizkości Parku, 
w którym jest restauracja sklep i mieszka
nia ze stajniami i wozowniami,—bez pośre
dnictwa oiób trzecich, szacunek 6,309 rs. 
Wiadomość przy ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 7 
w fabryce wody sodowej —8105—4—6

POSESSJA
* zabudowaniami gospodarskiemi, ogrodem 
warzywnym i owocowym, za rogatką Wol
ską w cyrkule położona, jest do odstąpienia 
z wolnęj ręki. — Wiadomość w owocarni p. 
Strubiszewskiego, vis A vis Handlu p. Do- 
brycza. —8737—1—3

Około Rs:4700 j 
są zaraz do wypożyczenia na iszy Numer 
hypoteki Demu murowanego lub zaraz po ! 
Towarzystwie Kredytowem Miasta Warszawy. | 
Wiadomość w Sklepie Żelaznym Wgo Skiba. I 

1—3—8721 -

: Rs. 15007
Wdowa Emerytka pragnie przyjąć obo
wiązek Kasjerki w fabryce lub jakim za- / 
kładzie albo też sklepie, która zapewnić I 
może kaucją w summie wymienionej za a 
kurutne pełnienie swych obowiązków.—Wia
domość o warunkach dowiedzieć się ulica 
Marszałkowska Nr 1392 nowy 22 mieszk. 4.
 —8409—2—3—

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowpą Pu
bliczność, że do Magazynu Towarzystwa ta- 
bacznej fabryki

M. J. Bostandżogło 
w Warszawie, przy ulicy Miodowej, w domu 
Grabowskiego, Nr 495/3, nadszedł świeży 

transport Papierosów zwijanych

Cena 30 kopiejek za 1OO sztuk i

bez muzztuków z cygarniczką. Cena 50 
ksp. za 1OO sztuk.

— 8615 — 2—5

do sprzedania: lustro 
duże w mahoniowej ramie, stolik 

do kart mahoniowy, szafa jesionowa duża, 
rozbierana i dwa łóżeczka dziecinne, jesio
nowe, wszystko w dobrym stanie i w cenie 
bardzo przystępnej. Ulica Chłodna Nr 46, 
mieszkania 5. — 8714—1—1

WIELKI WYBÓR
\1 OBIĆ PiPIBRBWTCB

najświeższych deseni, oraz Cerat i Rolet do okien, w Składzie pod 
firmą W. KUSZEWSKI,

DAWNIEJ g
8 12 ulica Miodowa, Nr 9. — 3594 

NAUKA KROJU
podług najświeższej metody francuzki.ej wy
kłada się, sposobem bardzo ułatwionym, oraz 
potrzebne są PANNY uzdatnione, podręczne 
i do nauki. Ulica Złota Nr «. mieszkania 9.

-8583 — 2-3

Fabryka Kwiatów i Hór 
A. I E C H B,

z dniem 1 Lipca r. b. przeniesioną zostanie 
na ulicę Senatorską do domu Wgo Bujno, 
Nr 497c nowy 2, wprost bramy domu zwa
nego Rezlera. 1—8—8701 —

Handel Win i Korzeni
po Szadurskim, na Starem Mieście, sprzo- 
daje Kawę Brazylijską i Kawę Brazylijską 
Gospodarską, wybornego smaku, pe> kop. 5 
i 7*/s za '/< funta. —8654—1—1

Jest do sprzedania pod korzystnemi wa
runkami

Kilka pięknych domów 
w Warszawie i kilka majątków ziemskich 
dobrze zagospodarowanych. — Wiadomość 
w mieszkaniu Celińskiej — ulea Newy Świat 
Nr 68 dom Boye. —8O6O—3 —3—

Jest do sprzedania przy Placu Ś-go Ale
ksandra Nieruchomość Nr 1658, 23 no
wy, 5,001 łokci kwadr, gruntu, a 47 łokci 
bie. frontu obejmująca, dom parterowy z fa
cjatami, oficynę murowaną dwu-piętrową, 
obszerne podwórze, drwalnię i ogród. — 
Wiadomość u Właściciela na miejscu.

—8736—1 —3 

Abonament na Lód, 
bierąc codziennie pud jeden, miesięcznie 
Rs. Piąć, pojedy ńc.zo pud po kop 22*/a — 
Sprzedaje się codziennie w godzinach przed 
po południowych w Cukierni, przy ulicy Mio
dowej, pod Nrem 10. —8081—4—6

Oryginalną SuJtańską 

Kawę figową, 
także francuzką uniwersalną fczek®- 
ladową kawą i królewski węgier
ski pieprz Paprika, w Handlu Sowiń
skiego i Szulca, róg ulicy Przejazd i Długa, 
w każdym czasie, Engros i detail dostać 
można. —8447—2—6

codzień od godziny 5 do godz. 9 rano, sprze- 
dije się pud pokop. 20, przy ulicy Akksan- 
drja na Sewerynowie, gdzie dawne jatki 
rzeźnicze, dom Hr. Uruskiego.

—8250 2 — 3
. Ulica Podwale Nr 30 nowy, drugie piętro

Do sprzedania:
za 22 i pół rubla kapotka alzacka (mo
del paryzki) bardzo elegancka, jasna, nieu
żywana, kosztowała rs. 35— kapelnsz wło- 
sienicowy, biały, z lila piórem i wstążkami, 
bardzo ładny, szarfy czarne morowe, 
oraz suknia wełniana w cieniu, bogato 
ubrana, na osobę wysokiego wzrostu.

— 8732 — 1—2

Kolonia Nr 85
WOLA GMINA CZYSTE, przy szosse do 
sprzedania za 2,500 rs. ma gruntu 30,000 
łokci, na którem Dom o 8 stancjach, sto
doła, stajnie, szopa komórki, studnia z do
brą wodą, ogród z 200 sztuk drzew owoco
wych, dobrego gatunku. Wiadomość na miej
scu. — 8616—2—3

DROŻDŻE
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 
Win, Owoców i Delikatesów Braci Wróbel, 
obok Kościoła Ś-go Krzyża. —*022 17—0

Jest do sprzedania od 1 Lipca r. b.

MLECZARNIA
z kilku krów składająca się, przy ulicy No- 
wo-Senatorskiej pod Nr 4; wiadomość na 
miejscu. —8337—3 3—

Jest do sprzedania

Mowy WOLANT i używany 

AMERYKAN. D““L- 
izno Nr. 22 nowy. 1 — 1- 8727—

Do sprzedania mm 
w kształcie Amerykana, fason najpiękniej
szy, wcale nieużywany. Ulica Pawia Nr 5 
nowy.—Tamże drzewo gruszkowe, fur parę, 
zdatne dla panów Tokarzy i na opał,. po 
rozebranym domu, na fury lub częściowo.

—8288 — 2 — 3

Jest do sprzedania:
w Fabryce Powozów

Adama Augmtynewi- 
cza, uawniej Wagner, przy 
ulicy Erywańskiej Nr 1066

lit. C, nowy 7, Amerykan pare razy prze
jechany, Wolant i Bryczka na resorach.

— 8689—2 — 3

fe DOROŻKA
w dobrym stanie, przydatna w mieście i na 
wieś, za rs. 150, do sprzedania. Jerozolim
ska Nr 1), wiadomość u stróża.—8170—3—3 

^?ARA KONT 
powczówych, jest do sprzedania. Wi
dzieć je można codzień przed południem 
w Alei Ujazdowskiej Nr 19.
____________ —8416—3—3

Wierzchowiec
Tureckiej rassy, 6 lat mający, dobrze ujeż
dżony, jest do sprzedania zą przystępną 
cenę. Hotel Polski, spytać staiłgreta Ma
cieja,—do godziny 4 po południu.

—8495—3 - 3

Jest do sprzedania

l pasa m
karecianych, craz Pojazd i Kocsobryk, 
świeżo odnowione,— bwa Siodła za przy
stępną cenę. Wiadomość: ulic.’. Nowy-Swikt 
Nr 33, u stangreta Jana, w godzinach przed
południowych. — 8479—3—3

te’e robocze z uprzężą,, wo
zy z dragami i skrzyniami, 

są do nabycia. Ulica Tamka Nr 11 — Tanże 
jest Stajnia i Wozownia do najęcia.

—8532—2—3

OB ■
wierzchowe, gniade, pochodzące ze znanej <• 
btad* w Chrenowie, jeden 5 letni, drugi 7 
lat mający, oraz para KONI do zapraę 
gn, takie gniadej maści, są do sprzedam 
Oglądać takowe można w każdym cza: j 
w Obozie Artyller. na Powązkach, w st. 
niach 1 ej Baterii, * ej Grenadjerskiej Ar'< 
leryjskiej Brygady._______ —7786—6

MB1MY
Powozowych,

młodych, do sprzedania, na Placu Ś-go Ak 
ksandra, pod Nrem 8. Wiadomość u stan
greta Franciszka. —8825—3—3

(Patrz Dodatek)
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Rada Miejska Warszawska 
Dobroczynności Publicznej.

Podaje do wiadomości iż w dniu 26 Czerwca (8 Lipca r. b. o godzinie 1-szej 
z południa odbywać się będzie przed tąż Radą publiczna przez opieczętowane deklaracje 
a następnie głośna in minus li*ytacja n* oddanie w antrepryzę:

1. Restauracji gmachu Szpitala Ś-go Ducha w Warszawie,
2. Restauracji gmachu Szpitala czasowe? o na Pradze i budowę tamże piwnicy.
Do licytacji na roboty w Szpitalu Ś-go Ducha praetiam oznacza się podług anszla- 

gu na Ra. 46o7 kop. 99. Vadium w kwocie Rs. 500, na roboty zaś w Szpitalu czasowym 
na Pradze praetium oznacza się na Rs. 2148 kop. 33. Vadium Rs. 250

Deklaracje powinny się składać na każdą entrepryzę oddzielnie.
Anazhgi i warunki licytacyjne można przejrzeć w Kancellarji Rady Miejskiej w go

dzinach biurowych.
Donna Deklaracji.

W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej składam niniejszą deklarację, mocą której 
podejmuje się wykonania restauracji gmachu Szpitala Ś-go Ducha w Warszawie (albo re
stauracji gmachu Szpitala czasowego na Pradze z budową piwnicy) podług anszlagu i zgo
dnie z warunkami licytacyjnemi za summę (wypisać liczbą i literami bez poprawek i 
skrobać). ....

Vadium wilości rs. (wypisać liczbą i literami) przy niniejszem składam.
Stałe moje zamiesakanie jest w N ... Pisałem w N . ... dnia .... 1874 roku. 
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski.
2—3 — SCO* — Sekretarz Rady J. Matcnuski.

Zarząd Warszawskiej gminy starozakonnych
Podaje się do wiadomości osob interesowanych, że począwszy od dnia 7 (19 Lipca) 

r. b. odbywać się będzie w biórze Zarządu Gminy w domu Nr 2407/8, głośna licytacja, na 
sprzedaż niewykupionych do do 1 (13) Stycznia 1874 r. fantów zastawionych na pewność 
zwrotu, udzielonych pożyczek bezprocentowych.

Osoby zaś pragnące wykupić swoje zastawy winny w tym celu zgłaszać się do 
Hassy Zarządu Gminy do dnia 6 (18) Lipca r. b. od godziny 9 tej rano do 3-ej po połu
dniu. v

Za Prezydującego, S. Portner.
1—2 —8186— P. o. Sekretarza J. Ł. Grosglik.

W dniu 28 Czerwca (lo Lipca) r. b., godzinie 1% z południa, w Trybunale Cywilnym 
W Warszawie pod Nr 549 posiedzenia swe odbywającym, przed Wżnym Felicjanem Lewan
dowskim, Sędzia delegowanym w Wydziale Ilgim, odbędzie się sprzedaż w drodze działów, 

Jllieraclkojmośći Wr HflKD,
w Warszawie przy ulicy Nowo-Senatorskiej, obok Poczty położonej.

Licytacja rozpocznie się od summy Rs. 135,267 Kop.50%. Wadium wynosi.Rs. 10,000. 
Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży przejrzany być może w Kancellarji Podpisarza Try
bunału Cywilnego w Warszawie Wydziału ligo, u podpisanego Obrońcy pod Nr 482, u Ja
na Elsnera, oraz u Amelji Elsner w sprzedawanej Nieruchomości zamieszkałych.

Warszawa, dnia 15 (27 Czerwca) 1874 roku.
I—5 — 8709 — Ludwik Marczewski, Adwokat.

Miody Człowiek, 
wykwalifikowany w gospodarstwie rolniczym, 
poszukuje posady Rządcy Dóar, albo Kas- 
sjera fabryk lub zakładów, mogący złożyć 
kaucji rs. 2,000, z warunkiem zahypoteko- 
wauia na Nieruchomości. Wiadomość w Dy
strybucji. dom W-go Łysakowskiego, przy 
Placu Króla Zygmunta._____ —3670—2—3

Były Urzędnik 
poszukuje odpowiedniego zajęcia, 
w jednym z większych zzkładów przemy
słowych, w Warszawie lub na prowincji — 
z kaucją Rs- 5,000. - Może również wejść 

'^spółkę do interesu handlowego lub prze
mysłowego z powyższym kapitałem, który 
to kapitał w razie potrzeby i odpowiednich 
gwsrancyi na pewność może być zdwojony. 
Reflektanci racrą swoje adresa złożyć w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod literami 
A. Z. Z._____________—8683—2 —3

Wysoko wykształcony Polak 
który wiele podróżował — mówiący prócz 
polskiego, po francuzku, rusku i niemiecku, 
tyczy sobie znaleźć odpowiednie 
miejsce lub zajęcie na wsi, lub do wy
jazdu I® granicę. Wiadomość powziąść mo
żna u Właściciala domu przy ulicy Kano
nia Nr 85/6 newy 4, od godziny 11 do 2 po 
południu. —8677—2—3

!J 5 2ISIT 
klassy 7 gimnazjum, posiadający gruntownie 
muzykę i języki: niemiecki, ruski i polski, 
i cokolwiek francuskiego, poszukuje korre- 
petycji na wakacje, w mieście lub na wsi. 
Reflektanci raczą zostawić adres w Redak
cji Kurjera Warszawskiego ped lit. C. Z.

_________ —8667—2 — 2
Potrzebna zaraz 

BONA 
rodowita Francuska do wyjazdu na lato 
na wieś. Nowolipie Nr 28, mieszkania Nr 2. 
Tamże mieszka^® umeblowane do najęcia. 

2—2—8688 —

Korzyść pewna 
nawet z Rwaraneyami. Do pewnej fa
bryki w Warszawie, która 50 procent czy- 
atego zysku przynosi, potrzebny wspólnik 
z kapitałem od 2,000 do 5,000 rs. dla roz
gałęzienia interesu Adresa proszę do Ku
riera Warszawskiego, rod lit Z- Z składać. 

-8372-3-3

CZŁOWIEK
fachowy, któremu dsierżawa Gorzelni do- 

1 piero w roku przyszłym się kończy, poszu
kuje jednak już w tym roku nawą dzierża
wę gorzelni ua lat kilka w miejscowości od
dalonej od Kolei Żelaznej, lub w guberniach 
zachodnich Cesarstwa. Bliższa wiadomość 
u P. Oppenheima w Częstochowie.
________________ —8717-1—6
Opatrzony chlubnemi świadectwami 

RZĄDCA DOMU, 
poszukuje odpowiedniego miejsca,

od 1 Lipca r. b, oraz znający ogrodnictwo. 
Wiadomość u Rządcy Domu w Łazienkach 
Korca Nr 2 (2624), ulica Marjensztad.

—8707 -1—3
Dymisjonowany Podoficer od Ułanów 

poszukuje mitjsca 
za Szwajcara lubBerejtera. 
Wiadomość: Ulica Mostowa, Nr 16, u Anto
niego Studzińskiego. 1— 1 —8706—
Do Magazynu pani Zarembskiej potrzebna są:

uzdatnione do strojów i sukien. Ulica Nie
cała Nr 12, dom SŚ. Krupę. 1—1—8726—

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i 
Opiekunów, że od n. v. s. 1874/5, przyjmuję 

Uczniów na stancję, 
gdzie prócz korrepetycji, wykładane są ję
zyki: francuzki, niemiecki i muzyka. Ulica 
Warecka Nr 2, stróż wskaże. —8285 3-3

Władysław Skłodowski, 
Nauczyciel Gimnazjum drugiego w Warsza
wie, w początku przyszłego roku szkolnego 
mieszkać będzie przy uiicy Nowe Miasta, 
pomiędzy kościołami Panny Maryi i Sakra- 
mentek, Nr 4 na drugiem piętrze. Oprócz 
pensjonarzy stałych, przyjmuje półpensjo- 
narzy, którzy będą mogli pod jego dozorem 
gotować się na lekcje, pobierać lekcje pry
watne języków obcych i gimnastyki, i ko
rzystać z wspólnych spacerów. Uczniowie 
pozostający na wakacje w Warszawie, mogą 
być najęci przez kilka godzin dziennie po
wtarzaniem głównych przedmiotów i kon
wersacją w obcych językach. Osoby interes- 
sowane raczą się zgłaszać na ulicę Leszno 
Nr 25 na drugie piętro- —8523—3—3

. K T O B Y

z PPJEOMETROW
potrzebował POMOCNIKA, raczy nade
słać adres do kantora Kurjera Warsz. pod 
lit A. K. —8425—2—3

OSOBA r 
jadąca około 5 Lipca z dzieckiem do Cie
chocinka, mogłaby przybrać na wspólny 
koszt drugie dziewczynkę dobrze wychowa
ną. Adres: Aleja Jerozolimska Nr 36, miesz
kania 11, zastać można od godz. 4 do 7-ej.

—8620—2—2

MŁODSZA śr.tS 
znająca służbę, z dobremi świadectwami po
trzebną j®st od 1 Lipca r. b. —Wiadomość 
w domu Nr 1-szy, na rogu ulic Królewskiej 
i Krakowskiego - Przedmieścia, mieszkania 
Nr 8 na prawo w bramie, w godzinach mię
dzy 8 i 12 rano, i między 4 i 6 po południu.

-8630-2- 3

Do sprzedania!

Dobra Ziemskie,
rozległości morgów 1,592. Wiadomość bez 
pośrednictwa osób trzecich, na Chmielnoj 
Nr 20, mieszkania 1. —8237—2 —3

Do sprzedania 

Majątek Ziemski 
w dobrej ziemi, z pięknym ogrodem, z mu
rowanym domem, położony 9 mil od War
szawy, a 2 mil od nowej kolei Nadwiślań
skiej a 4 od Terespolskiej, w szacunku oko
ło 45 tysięcy rs. za gotówkę, lub może być 
przyjęty dom w połowie w Warszawie z re
sztą dopłaty. Wiadomość w domu Nr 39 a 
6 mieszkania, ulica Miła i Szeroka.

2—3 — 8631 —

Do Zakładu Snycerskiego pp. 
Franciszka Kraszewskiego i 

Szczęsnego Chilkiewicza, 
(Warszawa Nowy-Swiat Nr 54), potrzeba 2-ch 
zdolnych Snycerzy, którzy mogą wykonać 
roboty wedle klasycznych rysunków, 
za co będą dobrze płatni na godziny lub na 
sztuki.—Tamże potrzebni są Uczniowie.

W pracowni są do nabycia, podług rysun
ku LićnarsPa, bardzo starannie wykończo
ne, greckie Ramy do fotografji lub obrazuj 
z dębowego drzewa, z hrabioską koroną i 
mogą być na każdej wyrzeźbione litery lub 
herb. —8029—3—3

SKIBKA
z powodu zmiany interesów, jest do sprze
dania przy ulicy pryucypalnej za przystępną 
cenę. Wiadomość w Redakcji Kurjera.

— 8394—3—3
W mieście powiatowem, jest do sprzedania

APTEKA.
Bliższa wiadomość w składzie materjałów 
aptecznych W-go Galie. Ulica Senatorska.

—8396—3—3

P8ALSIA ■■ 
przyjmują się do prania jako to: Suknie je
dwabne, wełniane, Szale tureckie, Koronki 
Tarlatany, Firanki, Neglizyki, oraz kapelu
sze do prania, fasenowania przy ulicy Le
szno pod Nr 18. —8410—2 3 

W a ż n a 
wiadomość.

Zawiadamia się Szanowną Publiczność, iż 
w domu pod Tężniami Iszy, u Starszego Fel
czera Władysława Witkowskiego, przy Za- 
rządzie Wód Mineralnych w Ciechocinku, 
przyjmują się Dzieci potrzebujące kuracji 
Wod.mi tutejszemi na sezony, z’ całą opie
ką i kurację ze strony Lekarskiej, za poro
zumieniem się listownie. —8426—3 3 -

Ogród owocowy 
jest zaraz do wydzierżawienia w possesyi 
róg Marszałkowskiej i Pięknej Nr 139ob 
(nowy 15). Wiadomość o cenie dzierżawnej 
przy ulicy Widok Nr 17, mieszkania Nr 7. 

—8629—2—3

Handel Wiu i towarów kolonjalnych 
przy ulicy Miodowej pod Nr 10 nowy (484) 
ód trzydziestu lat istniejący, jest z wolnej 
ręki pod korzystnemi warunkami do odstą
pienia.

W tymże handlu, Wina: Reńskie, 
Francuskie i Węgierskie odstałe rzad
kiej dobroci sprzedają się po cenach zniżo
nych; kupującym w większych partjach od
stępuje się . tosowny rabat.

Z czem mam honor polecić się Szanownej 
Publiczności. ,

A. Sniatynski.
2-3-8647—

Respiratory
oryginalne aagielskie zapobiegające 
szkodliwemu wpływowi obecnie chło
dnej i wilgotnej pory utrzymujące 
od 4 do 16 stopni ciepła w znacz
nym wyborze od rs. 1. /
W Zakładzie optyczno-Mechaniez- 
nym F: PIK, ulica Niecała Nr 2.

5 — 12 _______— 12,709 —

Cement Portland

Ulica Jerozolimska Nr 35-

z Fabryki Grodziec 
Codziennie odbiera skład główny

Biorącym w większych partjach odstępuj’® 
procent, na piśmienne żądanie wyseła kole
jami żelaznemi, pobierając zaliczenie za po
średnictwem dróg żelaznych, dla uniknienia 
przesyłek pieniężnych. ’ —7055 12—0 .

“skHd^ementu^
Wiktora Wertheim

przy ulicy Granicznej Nr 14 (gdzie
Instytut Wód Mineralnych). g 

Poleca świeżo otrzymane transporty: "(ł 
Cementu Portlandzkiego po rs.

5 k. 90 zabeczkę. 
Najlepszego Cementu Angiel
skiego po rs. 6 kopiejek 50 za 
beczkę. |

Tamże sprzedaj e się

Cegła Ogniotrwała
RAMSAYA.

3.™ RS.
13—0 6028—

potrzebny jest na zastąpienie takiejże sum
my, w pierwszych 6,7oo na nieruchomości 
w Warszawie, przy jednej z głównych ulic 
mieszczącej się, bez pośrednictwa osób trze
cich. Wiadomość w Kantorze Pralni Wie
deńskiej, Rymarska Nr 14. —8574—2—3

Zakład Wapienny
W ŻARKACH.

Wysyła do wszystkich stacji dróg żela
znych Warszawsko Wiedeńskiej, Bydgoskiej 
i Warszawy wapno żareckie doświadczonej 
dobroci po kop. 40 za korzec siedmiopudo- 
wy, jakoteż i miał wapienny po rs. 7 kop. 
50 za cały wagon loco Myszków. Interesanci 
zgłosić się raczą listownie z zamówieniem, 
adresując do Administracyi dóbr w Ja
worniku, przez Myszków, stacja drogi że
laznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

—8728—1 — 3

W possesjj Koszyki Nr 1753abc i j 
do wj dzierżawienia <

Ogród Owocowy
H Wiadomość na miejscu lub w Skła- n 
jgj dzie Herbaty L. Krupeekiego, Kg 
gS wprost statuy Kopernika.
■ 6-6 • — 8054 — J

z ogrodem owocowym, przy ulicy Żytniej Nr 
4, przynoszący 11% czystego dcchodu, do 
sprzedania za 7,000 rs. Wiadomość na miejscu.

, 1—3—8731 —

i



n
Potrzebny jest

Guwerner 
na wieś, znający dobrze ruski i niemiecki 
język, do przygotowania Chłopca do Gimna
zjum Realnego. Wiadomość przy ulicy Mo
kotowskiej, Nr 17, na pierwszem piętrze.

OSOBA
taktowna i a wychowaniem, poszukuj* miej
sca w domach zamożnych do zarządu do
mem lub początkowych nauk dla dzieoi, przy
jąć by także mogła opiekę przy słabej, lab 
jakąkolwiek pracę kobiecą. Ulica Nowolipie 
Nr 42, miewkania 11, od 1 do 4 zastać mo
im —8671 — 1—3
~Do Administraeyi Dóbr Żarki potrzeba 

dwóch młodych ludzi:
Kassjera z kaucyą rs. 500 

I EKONOMA.

1—2— —8719—

Poszukuje się na wieś

Niemki rodowitej 
do dozoru dwejga dzieci małych, a któ- 
raby przytem zająć się mogła szyciem i 
wyręczaniem Pani domu około gospodar 
stwa. O bliższe szczegóły osoby takie] 
zgłaszać się mogą do mieszkania Nr 9 
na trzeciem piętrze, w demu W-go Ku
nickiego [róg Nowolipia i Karmelickiej 
iN-ra 6 i 7. 1-a — 86g4 - |

Posiadający dobre świadectwa i kwalifika
cje zgłosić się zechcą osobiście lub listo; 
wnie, pod adresem do Zarządu Dóbr Żarki 
w Jaworniku przea Myszków, stacja Drogi 
Żel. War.-Wied. -3735-1-2

Na czas wakacji
Konwersacja Francuzka przy nauce Kra’ 

wiecczyzny, Kroju Sukien i Strojów.
Wiadomość w Pracowni S. Istre, Niecała, 
Nr 6, do kwartału, od 8 Lipca Nowy-Świat, 
Nr 52, w podwórzo na dole. 1—3—8712 —

jPROSZEKzAFOBiŁ-
l&AJACY ODPARZANIU TE JiAtA

szczególniej palców u nóg czyli Galmaaia 
wyrabia Apteka Karpińskiego, ulica Elekto
ralna w Warszawie. Wyborna to i jedyna 
w swoim rodzaju mięszanina, wynaleziona 
przezemnit, szczególniej jest przydatną dla 
osób zmuszonych dużo chodzić, którym nie 
oszacowane może oddać przysługi. Składy 
istnieją w Aptekach Hakebejla, Kucharze- 
wskiego oraz w niektórych Aptekach Mo
skwy i Petersburga. Cena za pudełkn więk
sze kop. so, mniejsze kop. 30. Za niezawo
dna dobroć tego środka zaręczam.

W. Karpiński. 
24— 55—4134 - Magister Farmacji.

Wszystkie gatunki Cygar 
i Papierosów fabryki

znajdują się u mnie i polecam je Szanownej 
Publiczności.
J. Szczucka.

Nowy-Świat Nr 18 nowy.
— 8636—3—6

Sekundzie czasu!!!
Tynktura Angielska wytępia do szczętu 

najbardziej zagnieżdżone Pluskwy. Oraz 
Tynktura i proszek na mole, Proszek 
Kajenny na karaluchy, Plastry ulepszo
ne na odciski dostać można w dystrybucj 
R. Boehaua, Nowo-Senatorska wprost Ho* 
tein Rzymskiego. W Dystrybucji St. Wi- 
zdarskiego Nowy-Świat Nr 62, w Składzie 
Nafty W. Dunin Elektoralna Nr 18.

—7777—2—3—

używany jest do sprzedania. 
Bliższa wiadomość w Składzie 
Mydeł tualetowych i Perfum 
Fryderyka Puls. Plac Teatralny 
Nr 473 lit. B.

2—3 —8622—

Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania

Akrowa
iowa i dojna, przy ulicy Leszno Nr 25 
 wy. Wiadomość u Stróża. 1 —3—8724—

Handel Win i Delikatesów Braci Wróbel, 
na Krakowskiem Przedmieściu,poleca orygi■ 
nalną SultaAską

Kawę Figową,
z doskonałem zapachem, a także królew
ski węgierski Pioprz, Paprika, po 
cenach stałych. —8446—2—6

Są do sprzedania 

Meble Mahoniowe 
wyściełane bamburską robotą, kanapa, 
3 fotele, 6 krzesei za rs. 55. Wiado. 
mość w Fabryce Gorsetów Maryi Pa jer. 
naprzeciwko ulicy Hrabiego Berga.

—8725 — 1—3
Żądaną jest pożyczka rs. 400 tytułem rę

kojmi może być średnie familijne mieszka
nie lub ewikcje pokrywające, procent i część 
pożyczki według obliczenia i ugody. Wia
domość w zakładzie wódek przy ulicy Alek
sandra Nr 2775 (nowy 7). —8537 — 3—3—

włók 6, od kolei wiorst 18, z lasem, stałym 
dochodem Rs. 150, z inwentarzem, do sprze
dania lub zamiany na inną posiadłość miej
ską lub wiejską, z dopłatą. Cena rs. 8,ooo, 
na gruncie pozostąje Rs. 2,000. Wiadomość 
przy ulicy S-te Jerskiej Nr 1776a, u Rządcy 
domu. —8435—2—3

Ważna Wiadomość!
Przy ulicy Kłopot, pod Nr 2157, nowym 11, 
są do sprzedania różne materjuły bado- 
wlaan z rozbierającego się domu murowa
nego. Wiadomość na miejscu a Właścicielki.

—8302-3—3

Do wynajęcia
od 1 Października r. b.

1) Lokal na parterze, składający się z o- 
ónaiu pokoi, przedpokoju, kuchni — 
z wszelkiemi wygodami, wraz z ob
szernym ogrodem, starannie utrzymywanym, 
w którym znajduje się fontanna i altana, 

w każdjm czasie:
2) Dwa pokoje z kuch&ią, na 1 pię

trze. Tamże jut do sprzedania: przyrząd 
de pryzzaica, zastosować się dający do 
każdej miejscowości, gdzie dochodzi wodo
ciąg, składający się z odpowiedniej budki, 
wraa z wszelkiemi przyiależytościami, oraz 
wól pejedyóesy. Wiadomość prey ulicy 
Nowolipki Nr. 2406 (3\ —8340—3—3

Dwa Pokoje
i przedpokój, z kuchnią angielską, na pię
trze, przy ulicy Solec Nr 75, w bliskości 
Tamki, do wynajęcia od 8 Lipea b. r., rees- 
nie za Rs. 120. —6470—3—s 

Skład Win i Delikatesów A. Bocqaeta, 
w gmachu Teatralnym, rekomenduje Orien
talną SułtaAską

Kawę Figową,
z wyborowem zapachem, a także królew
ski węgierski Pieprz Paprika, pa ce
nach fabrycznych. —6443—2—6

AMERYKAN
na 12 osób, w cztery ładne konie, w elegan
ckiej uprzęży, do wynajęcia na pozamiejskie 
spacery, za rs. 15 dziennie. Wiadomość u 
stróża domu Nr 19, przy ulicy Wspólnej.

— 7380—9 10
Jest do sprzedania

wierzchowa 4ro-letnia, dobrze ujeżdżona, 
średniej wielkości, spokojna i bez żadnego 
narowu. Wiadomość w koszarach [łazar
skich, w Łazienkach Królewskich, u Rządcy 
tychże Koszar W. Trofimowa. 1—3—8720—

Jest do sprzedania

Para Ogierów 
młodych, karych rysaków, obejrzeć można 
w zajeźdaia W-go Plackowskiego, przy uli
cy Długiej pod Nr 25 nowym. Stangret An- 
t>ni wskaże. —8504—2—3

De sprzedania za bardzo przystępną ceaę

GARNITUR MEBLI 
mahoniowych, komoda, stół jadalny, łóżecz
ko dziecinne jesionowe, i żelazne, ławka 
ogrodowa i rozmaite sprzęty gospodarskie. 
Ulica Wiejska Nr 10, ogród Frascati—Por
tion miejscowy wskaże. —8733—1—1

Do sprzedania za przystępną cenę

. Garnitur Mebli 
mahoniowych, mało używane, rypsem kryty, 
składający się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł, 
stołu przed kanapę, oraz szesląg skórą kry
ty. Ulica Sienna Nr 1417 (nowy 2), idąc z Mar
szałkowskiej 2 gi dom po prawej stronie, 
dwu piętrowa kamienica, w podwórzu w bra
mie drzwi na prawo. —8695— (2—3) 

fflilifif

Są da aprzedamia

Garnitury
MEBLI

rypsem kryte; także jest Garnitur cał
kiem kryte drzewo, stolik do kart, sze- 
sląg orzechowy, skórą kryty, dwa łóżka orze
chowe, tak gotowe meble jak i wszelkie ob- 
stalunki, na prowincje wraz z dokładnwm 
opakowaniem, sprzedaje po cenach dot-d 
niapraktykowanych, o czem się można prze
konać na miejscu. Ulica Bracka Nr is, u 
Tapicera L. Brenert. —7252—1 1—12

Jest do sprzedania zaraz

FORTEPIAN PALISANDROWY
w pysznym stanie, prawie koncertowy. Zwra
ca się uwagę osób chcących nabyć, że war
tość takowego tu oceniona jeit rzeczywistą, 
o czem znawca na miejscu łacno się prze 
kona. Leiznó Nr demu nowy 52, w bramie 
na dole, na lewo, od godziny 10 z rana do 
4 po południu.__________ — 8692 — 1—3 

Potrzebne jest

embsbcmib
od Ś-go Jana, złożene z 3 lub 4 pokoi, 
przedpokoju i kuchni, i z cgrodem na dole, 
lub i-em piętrze. Wiadomość ulica Wspólna 
Nr. 6, mieszkania 19. —8529—3—3

Pożądanym jest w bliskości Poczty

z osobnem wejściem, prostem umeblowaniem 
i obsługą, dla mężczyzny przyjeżdżającego 
parę razy w luieziąe na dni kilka do War
szawy. Oferty szczegółowe w kopertach pod 
literami F. R. adresować proszę do Księgar
ni PP. Unger et Banarski. —8438—3—3

EHBsaaaaiB
Od 1 Lipca do 15 Sierpnia jost do odnaję
cia z meblami i fortepianem, składające się 
z 4 pokoi i kuchni; może być podzielone na 
dwa lokale. Wiadomość przy ulicy Obcźnęj, 
pod Nr. 3, a mieszkania Nr. 6. Tamże jost 
służąca umiejąca dobrze prać i prasować.

-8433-3—3
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 

jest do wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy 
Dzikiej Nr 3 nowy

składający się z 3 pokoi, przedpokoju i kuch
ni, na 1 m piętrze od frontu, z dwoma wcho
dami. Wiadomość u stróża. —8202—5—6

Jest do wynajęcia 

POKÓJ 
obszerny suchy i widny, 

na dole, w blizkości Saskiego Ogrodu, przy 
ulicy Marszałkowskiej. Wisdowość u stróża 
w tymże domu, róg ulicy Zielnej i Próżnej, 
lub u zarządzającego domem Nr 52, przy 
ulicy Nowy-Świat. —7980 5—6

W domu Nr (10) 749 przy ulicy Elekto
ralnej, wprost Zimnej, są do wynajęcia od 
Ś-go Jana r. b.

Dwa Lokale,
z gruntu wyrestaurowane na i m piętrze 
od frontu, z których jeden składa się z 5-ciu 
pokoi, z dwoma wchodami, oraz kuchni, ko
mórki i piwnicy,—2-gi składa się z 7 miu 
pokoi i przedpokoju, z trzema wchodami, 
oraz kuchni, komórki i piwnicy. Lokale te 
mogą być stoiownie do życzenia najmują
cego odpowiednio wytapetowano. Wiado
mość w Kantorze Loterji w tymże domu.

— 8674—2—3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od 8 
Lipca r. b.

MIESZKANIE,
przy ulicy Jasnej Nr 5, na i*em pię
trze, w d< mu Krzymuskiego, złożone z 2 ch 
pokoi, obszernego przedpokoju, kuchni, spi
żarki, wygódki i piwnicy, za ceaę rs. 260 
rocznie. —8619 — 2—3
Do wyuąjęcia od. 1 Lipca 1874 r.

przedpokój i kuchnia na parterze, z 3 ma 
oddzielnemi wejściami, z drwalnią i piwaicą, 
w domu Nr 1776a policyjnym 26, przy ulicy 
S to Jerskiej. wiadomość u Rządcy domu na 
miejscu — lub u Rządcy domu Nr 489 (15), 
przy ulicy Miodowej, naprzeciw Sądu Ap- 
pelacyjnego.—8611—3—3

W druzarns „Kurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny Nr. 47tc (nowy &).

Potrzebne zaraz
MIESZKANIE UMEBLOWANE, 
na 6 tygodni lub 2 miesiące, — składające 
się z 2 pokoi i przedpokoju z kuchnią, na 
parterze, przy Nowym Święcie lub blizko 
niego, w okolicy Zakładu leczenia 
ńcieónionem pewietrzem Dra Bro
dowskiego; najpożądańszem by było mie
szkanie z ogródkiem. Ktoby miał lokal od
powiadający powyższym warunkom, raczy 
złożyć swój adres w erkierni p. Semade- 
niego, ua rogu Nowego Śriatu i ś-to Krzy- 
skiej Ulicy, _________—8705—1 —2

Mieszkanie nmebloTane 
jest do wynajęcia na kwartał lub czas krót
szy, złożone z czterech pokoi, przedpokoju, 
kuchni, dodeje się do porządnego umeblo
wania i fortepian. Ulica róg Marszałkowskiej 
i Zielonego Placu, wejście od Marszałkow
skiej Nr 60, stróż wskaże. Obejrzeć je mo- 
żaa w godzinach od 1-ej do 4-ej.

____________________—8700—1—3
Jest do wynajęcia od 1-go tab 15 Lipca 

na dwa lub trzy miesiące

TRZY POKOJE, 
umeblowane i kuchnia. Wiadomość na miej
scu, ulica Marszałkowska Nr 73, stróż miej
scowy wskaże. —8661—2—3

MIESZKANIE
do wynajęcia od i -go Lipca 1874 roku, przy 
uliey Krakewskie-Priedmieście Nr 20, na 
drugiem piętrze od frontu, ałeżene z dwóch 
dużych pokoi,' małego przedpokoju, kuchni, 
drwalni, piwnicy i góry wspólnej, z dwoma 
wchodami. Cona rocznie 300 rs., kwartalaie 
76 rs. Wiadomość na Newym-Świecie Nr 46, 
gdaie wodociąg praod domem, mieszkania 
Nr 4, pierwsze piętro od frontu.
_____________________ —8598—3—3

Z powoda wyjazdu do odnajęcia od 1-go 
Lipca do 1-go Października 

Mieszkanie umeblowane, 
w Alejach Jerozolimskich, ałożone z czte
rech pokoi, z przedpokojem, za cenę rs. 100 
na kwartał. Wiadomość u pani Grocholskiej 
na Kanoniach Nr 4 dom i mieszkania 4. 
_____________________ —8606—3—3

WE WIERZBNIE!
Letnie Mieszkanie

do wynajęcia, za cenę przystępną. Wiado
mość w składzie papieru p. Landsterga, No- 
wy-Świat, w pałacu Hr. Zamojskiego’ na 
wprost posągu Kopernika. —8666—2—3

Dwa S K L E P Y~ 
do wynajęcia, w dobrym punkcie, w których 
obecnie z powodzeniem utrzymują się handle 
wiktuałów, zdatne i na inny handel: Dystry
bucję, Kawiarnię, Mleczarnię, Owocarnię. 
Wiadomość: Nr 10 nowy, ulica Widok w han
dlu wiktuałów. —8314—3—3

Sklep Wiktuałów 
z obszernem Mieszkaniem, jest de sprzeda
nia zaraz, z wszelkiemi Utensyljami. Ulica 
Leszno; Nr 66 nowy. Wiadomość na miejscu. 
__ _________________ 1 —l —8708 —

DYSTRYBUCJA
w korzystnem miejscu przy ulicy Niecałej 
Nr 3 nowy, z powodu wyjszlu w każdym 
czasie jest do odstąpienia. Wiadomość w miej
scu.__________________ 1—3 — 8723—

Do odstąpienia w każdym czasie »a prey. 
Stępną cenę

DYSTRYBUCJA
z urządzeniem i towarem. Nowy-Świat Nr 9, 
dom Cichockiego, wiadomość na miejscu.

 —8283—3—3

NAGRODY Rs. 5.
W dniu 28 Czerwca roku b., w ogrodzie 

pragskim wieczorem, egubionym został zega
rek złoty damski, z kapslem i koperta zło
tą emaliowaną szafirowo. Łaskawy znahzcu 
raczy zwrócić na ulicę Stare Miasto. Pod Nr 
4i> nowy (50) mieszkania Nr 2 na “°le. PP. 
Jubilerów i Zegarmistrzów proszę 0 zwróce
nie uwagi na powyższy zegarek fabryki Pat
ka. ________ -8739—1—3

W dniu 26 b. m. około godziny 7 wieczo
rem, w przechodzie Aleją Jerozolimską — 
między domem W-go Wojny, a ulicą Skła
dową, zgubioną została

Książeczka Kr 94, 
członka Towarzystwa Opieki nad zwierzę
ta i p R ■ aiiskiego; łaskawy znalazca ze- 
ch ‘ tskową oddać do d. mu W-go Wojny, 
w ei .Jerozolimskiej Nr 37, mieszkania 10, 
za n gredą. —8721—1—1

$03B0JteEo UelEiyposo



2* DODATEK ( IWUA WARSZAWSKIEGO 1140.
Dnia 30 Ccericca 1874 rafa. ____________________________ Wtorek. Drąg 18 (30) Czerwca 1874 rafa.

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych

UNGRAIBANARSKIEGO, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 443 (71), naprzeciw 

Resursy Obywatelskiej
Otrzymała na skład główny:

Podlewaki ks. P. Wina, Człowiek postępowy duchowo, moralnie i religijnie, k. 50.
— Grammatyka języka polskiego dla użytku uczącej się młodzieży, kop. 30.
— Poezje religijno moralne, idące z rozwojem duchowego życia, 2 tomy, kop. 90.
— Nauka czytania i pisania dla dziatek kochających Boga, kop. 37‘/a.
— Trzy dni poświęcone Bogu na przypomnienie czci naszej i chwały powinnej Jemn,

kop. eo. .
Grabowski ks, Pamiątka z Łagiewnik z nowenną do świętego Antoniego, kop. 15.
Bndyta Jan, 112 Powinszować na dni imienin i Nowego Roku, kop, 15.
Jeleński Jan, Nasz świat finansowy, kop. 25,

— O samopomocy w kszałcenin się, kop. 50. . .
Mieczkowski Dr., Ciechocinek pod względem historycznym i leczniczym, kop. 75. 
Sspaderski ks. J., O zasadach wymowy mianowicie kaznodziejskiej, 2 tomy rs. 3. 
Trylski A., Kilka słów o żywieniu zwierząt domowych, kop 25. 
Prsyborowski W.. Na partykularzu, powieść 2 tomy, kop. 50, 
Weitxenblntt Dr L., Mężatka i matka, kop. 75. , . , ,
Skompski R., Zaklęte jezioro, wiersz osnuty na podaniu ludowem, kop. 25. 
Nengebauer i Nowakowski Drży Anatomja opisowa ciała ludzkiego, 2 tomy,rs. 3. 

6 — 6 ~~ 6185 ~

Nakładem Michała Gltlcksberga
Księgarza w Warszawie

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu JW. Hr. Krasińskiego, Nr 7 (411) wyszło 
świeżo z druku dzieło pod tytułem:

Powieść bułgarska Teod. Tom, Jeża
Cena egzemplarza rs. 1.

Dzieło to znajduje się do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na 
prowincji.

Osoby z prowincji nadsyłające rs. 1, wprost do Wydawcy, kosztów przesyłki pocztą nie 
ponoszą. 2—8 — 8487 —

TT-

DZIEJÓW ANGLII
Tom VIII-my opuścił prassę drukarską.

Całe dzieło składać się będzie z 10 tomów. Cena każdego tomu kop. 70, z prze
syłką kop. 80 Skład główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa. 3 3 ’ 8355 -

Księgarnia i Skład Nut

przy ulicy Nowy-Świat Nr 39
ma zaszczyt podać do

oraz Bibljotekę wychodzącą w 25 tomach w redakcji tegoż Opiekuua podtyt.. 

WYCHOWANIE DOMOWE 
Panowie Prenumeratorowie zechcą się więc odtąd 

wprost do pomienionej kięgami z potrzebami swemi 
zgłaszać.

Cena Opiekuna: półroczna w Warszawie rs. 1 kop. 80.
., na prowincji rs. 2 kop. 50. 

kwartalna w Warszawie kop. 90.
na prowincji rs. 1 kop. 25.

” Źibljoteki pod tyk: „Wychowanie domowe" za 25 tomow w Warsza
wie rs. 6;na prowincji rs. 7 kop. 50. , , , , .

Prenumeratorowie z prowincji mogą wnosić przedpłatę na Bibljotekę w dwóch ra
tach, t. j. przy zapisywaniu się pierwszem rs. 4 i po wyjściu tomu 8 go rs. 3 kop. jo.

Z Bibljoteki wyszły dotąd tomy:
Chmielewski Piotr, Co wychowanie dziecka zrobić może 1 powinno. 
Wernic H., Nauka o rzeczach.
Kamiński J. M , Nauka czytania. 
Bocxyliński. Jak uczyć historji. . .
Majewski Stan., Przewodnik do gimnastyki hygienicznej. 
Prószyński Koazt., Geografia początkowa.

Pod prassą znajdują się i w jak najprędszym czasie wyjdą: 
Pierwaze praktyczne poznajomienie ze światem zwierzęcym.
Chmielewski Piotr, Wypisy polskie.
Bocaylihaki. Historja Polska. 3—6 — 8234 —

NADZWYCZAJNE ZNIŻENIE CENY. 
108,513 wyrazów zawierający, 

Słownik Języka Polskiego 
obejmujący oprócz zbioru właściwie polskich, znaczną liczbę wyrazów z obcych języków, 
polskiemu przyswojonych; nomenklatury tak dawne, jak też nowo w użycie wprowadzone 
różnych nauk, umiejętności, sztuk i rzemiosł, nazwania monet, ™iar * ? ‘•’’U11*’-!
krajów i prowincji, mitologję plemion słowiańskich 1 innych ważniejszych, tudzież oddziel- 

ną tablicę słów polskich nieforemnych z ich odmianą;
do podreexnego użytku wypracowany przex

A. Zdanowicia M B Szyszkę, J- Filipowicza, w. Tomaszewicza, F. Czepiehńskiego 
’ ’ IW. Korotyńskiego,

wydany staraniem i kosztem 

MAURYCEGO ORGELBRANDA.
Tom wielki, na 2 części podzielony, w formacie wielkiej ósemki, 144 arkusze (2294 

Btroniee po 2 szpalty), najdrobuiejszem pismem, wyrównywający objętością treści 500 ar
kuszy ’Autorów Słownika było, przedstawić ogółowi książkę przystępną dla
w»v«tkich warstw społeczeństwa, a pragnących poznać się z mową ojczystą lub 
U zrtebi? — miauo oraz na uwadz0 wyczerpnąć wszystkie skarby języka po nasze czasy, 
1 ułatwić ’ <-rvtaiącym książki polskie, zrozumienia nieznanych im lub niejasnych pojedyn
czych wyrażeń, bak w mowie, jako i piśmie; zgoła uczyniono Słownik książką pożytecz- 
ną * cVl’Xl^osiagnieto. Dowodem wydana praca filologa p. Fab. Ferd. Sławińskiego, 
„ t Obliczeni^ wyrazów w trzech słownikach: Lindego, w Wileńskim i Rykacs—kiego,“ 
w której autor wykazuje, że Słownik wydania Maurycego Orgelbranda, najbogatszy treścią;

nheimul? Wyrazów 58,739, Wileński (Orgelbranda) 108.513, Rykaezewskiego tylko 
49 5458 Świadectwo J to WY®o*ne dla Słownika Wileńskiego. Zapasy nie są już wielkie. 
ci.no t. 12 rs xni4nna na r»- 6, z przesyłką pocztowa rs. 7.

Po upływie terminu poprzednio oznaczonego na sprzedaż Słownika po cenie zniżonej 
bardzo liczne żądania dochodzą o utrzymanie obniżenia. W chęci rozpowszechnienia po
żytecznego dzieła, obniżenie to jeszcze na pewien czas się utrzymuje.

Sprzedaż główna w Księgarni Wydawcy, naprzeciw posągu Kopernika.
9 12 — 2532 ~

NAKŁADEM i DRUKIEM 

Jttl ZODZfflO 

w Wilnie, 
wyszły i znajdują się w Warszawie na 

Składzie Głównym w Księgarni 

Michała G-lticksberga, 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu 
JW. Hr. Krasińskiego Nr 7 (411) następu

jące książki: 

BÓG MOJA NADZIEJA, 
książka do nabożeństwa 

dla użytku Katolików 
przez 

ks. Józefa Kuszewskiego 
Zgr. Ks. Pfiarów.

Wydanie nowe poprawne i paaano- 
ione.

Cena egzemplarza na papierze zwyczajnym 
Rs. 1, na papierze welinowym Rs. 1 k. 25.

Tomasza a Kempis 
0 NAŚLADOWANIU CHRYSTUSA. 

Ksiąg IV-ry, 
przekład T. Matusiewicza.

Cena egzemplarza 40 kop.
Dzieła te są do nabycia we wszystkich 

Księgarniach w Warszawie i na prowincji. 
—8488—2—3

PRENUMERATĘ
na wszystkie 

pisma perjodyczne 
krajowe i zagraniczne 

przyjmuje 
KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT 

ADOLFA KOWALSKIEGO, 
przy ulicy Nowy‘Świat Nr 39 nowy. 

Na prowincję ekspedju- 
je Księgarnia odwrotną 
pocztą. -7172—4, 5

Popularny Wykład 
o budowie, pożywieniu i pielęgnowaniu ciała 
ludzkiego (z licznemi drzeworytami w tekś
cie) cena rsr. 1 kop. 50 (złp. Io). Droz, 
Babolain, powieść humorystyczna, cena rs. 1. 

—7802 - »—3

MŁODY CZŁOWIEK 
bezżenny, posiadający świadectwo z ukoń
czenia nauk gimnazjalnych, obznajmiony 
z gospodarstwem rolnem jak również z bu- 
chalterją i rachunkowością gospodarczą, 
posiadający nadto język ruski, poszukuje 
miejsca praktykanta w którem z majątków 
ziemskich królestwa, Zachodnich prowincji, 
Księztwa Poznańskiego lub Galicji. Bliższa 
wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
26, mieszkania Nr 5, między gedziną 3 a 5 
po południu. —8398—3—3—

Król Perski i Róża z Teberacu 
Zeszyt 5 i 6,

i wyszły z druku i są do odebrania przez pre
numeratorów. Prenumerować można we wszy
stkich Księgarniach.— Cena Zeszytu kop. 20.
Altenberg i Robitschek.
Ulica Krakowskie Przedmioście Nr 41.

— 8387 — 3—3 

[OGŁOSZENIE. 
I Zarząd Aleksandrowskiej Celnej Szkoły, 

niniejszem podaje do publiczaej wiadomości, 
że dwa 5% bileta, I ej Wewnętrznej Po
życzki, z wygranemi Nr 46 serji 13,148 i 
Nr 8 serji 5,579, z bicżącemi kuponami, zo
stały skradzione. —8459—3—3

U pośredniczącej w reko
mendowaniu Nauczycielek

ŁEOKADJI M1CIŃSKIEJ
są do umieszczenia Nauczyciele i Nauczy-

■ cielki z wyższym i niższym wykształceniem, 
oraz bony i osoby do towarzystwa.

—8110—4—4—

Polka, z dobremi świadectwami, potrzebna 
jest zaraz dla wyjazdu na wieś, do dwóch 

i małych dziewczynek. Osoby interesowane 
i zechcą złożyć swój adres w Redakcji Kurje- 
j ra, pod literami J. K. —8580—2—2 

Ogrodnik artystyczny 
zaopatrzony w chlubne Świadectwa, 
z pierwszorzędnych Zakładów ogrodni
czych z Wiednia, Czech, W. Ks. Poznań
skiego i Król. Polsk., poszukuje stosownego 
miejsca od S-go Michała. Wiadomość bliższa 
w składzie obić W. Muszewskiego w War
szawie, ulica Miodowa Nr 492.

-8593—2-^-3 
Odpowiednio uzdolniony 
Młody człowiek,

. który pracował dłuższy czas w interes'e bł»« 
[ watnym i konfekcyjnym, znaleść może posa-

■ dę zaraz w jednyaa z pierwszorzędnych tu
tejszych interesów. Warunki korzystne.— 
Dowiedzieć się można u p. Władysława Le
wity w mieszkania, przy ulicy E ektoralnej 
pod Nre.m 3, w godzinach między 3>/, i S-tą

i po południu. —8538-3—3
; Potrzebną jest zaraz lub od 1 Sierpaia

| Panna Służąca
? z dobreni świadectwami, uzdatniona do ro

bot i krawiecczjzny. Zgłosić się do pawi-
1 ljonu Hotelu Saskiego na 1 piętro Nr 1, 
; w rannych godzinach. —8571—2—3

i Doktor in absentia.
Osoby, które by sobie życzyły otrzymać 

1 stopień i dyplom Doktora albo Studenta 
(Bachelier) bądź prawa, bądź medycyny, bądź 

- nauk przyrodzonych, literatury, teologji, fi- 
; lozofii, albo patent skończonego muzyka, rx« 
i czą się zgłosić pod adresem: Medicus rue 
' du Roi, 46, Jersey (Angleterre).

—8321—2 — 4
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a* radjum słożyć trzeba rs. 2000. Warunki przejrzane być mogą, w kancellarji Podpisarza 
Wydsiułu II tegoż Trybunału i u podpisanego Obrońcy pod Nr 9 przy ulicy Freta zumie 
szkałego spizedaż popierającego. Jan Gńlaki Patron.

2 i — 8530 —

Skład wód mmeralDych na
turalny ol, pray Aptece Leo
narda Iśemńskiego, Magi
stra Farmacji w Warmwie, 
ulica Marszałkowska wprost 

Zielonego Płaci?.
Zawiadamia, że nadeszły drugie tegorucz 

u* transporta wód mineralnych naturalnych 
śs-ieżych, oraz pastylki, sole i inne produ
kt* lecznicze, krajowych i zagranicznych 
zdrojowisk, na które przyjmuje listownie 
obstalunki i wyseła na kolej do domów bez 
doliczania kosztów odwózki 7914—5—6

młoda, wykształcona, posiadająca języki: 
francuzki, niemiecki i rossyjski, poszukuje 
zajęcia w sklepie galanteryjnym lub jakim 
innym zakładzie, w razie wymagania złożyć 
może jako kaucje rs. *oo. Adres proszę zo 
stawić w Redakcji Kurjeia Warszawskiego, 
pod literami A R. —8437—3—3

— 2888 13—0 EJ

Są do sprzedania w Dobrach 
Skaryszewie pod Radomiem,

DWA MŁYNY 
wodne,

z dodaniem Stawów, Łąki i R..li, pod ko- 
rzystnemi warunkami; jak niemniej jest do 
sprzedania w samem mieście obszerna 
O b e r ż a ze St jniami. Bliższa wiado 
mość u Właściciela tychże Dónr zamieszka 

tego w Dobrach CznUinie, Stacja Błonie, luti 
Pana Jodynakowskiego, Kontrolera Dóbr, 

a miejscu —8214-2—3

Formy oraz Modele papierowe
DLA DAM i DZIECI, 

nadchodzą ciągle na ulicę Niecałą Nr 6 
dom Cara, z bramy na prawo.

O Abonamencie tychże form, oraz o lek 
cjach kroju, wifedomt śćw zakładzie.

2 6 — 8305 —

Klcaaty patentowane w różnych fasonach, z dazinfenkcją aa pomocą 
wentylacji, i dwoma naczyniami w ten sposób urządzonymi, że jedno przyjmuje od
chody stałe, a drugie odchody płynne, przez co zapobiega się rozkładowi wydzielają
cemu niemiłą woń.

Waler klosety najnowszych francuzkich i angielskich systemów, porcelano
we i z żelaza lanego emaljowane.

Klozety dla wychodków ogólnych, z żelaza lanego emaljowanego, z takicmiż 
rurami odchodowemi.

Zlewy kuchenne i Pisuary żelazne emaljowane, rozmaitych rozmiarów i 
kształtów, a do tych odpowiednie bardzo lekkie rury odpływowe (ściekowe) z żelaza 
lanego, emaliowane, proste i ze sztucerami (odnogami).

Wyż wymienione przedmioty mamy na składzie w wielkim doborze, lecz przyj
mujemy także obstalunki na urządzenia z wykończeniem należytem i ustawieniem na 
miejscu.

Kraft et Knksz,
w Warszawie, Miodowa; Nr 490/1.

im ii«ra 

a Leopolda Zajączkowskiego, 
przy ulicy Krakowskie •Przedmieście Nr 388 
(44), w pałacu Tarnowskich wprost Saskiego 
Placu. Trumny metalowe dla dzieci od 
r«r. 9. dla dorosłych od rur. 30. Matera
ce, Poduszki, kapy, są w zapasie; wszel
kie zamów enia z prowincji uskuteczniają się 
jak jnaiprędgei. 7770 3—6

Niektórzy handlarze polecają w gazetach tani ce
lo mnie zpowodowało do sprowadzenia rów- 

taniego ale dobrego i świeżego Cementu, 
którego beczkę sprzedaję po rs. 5 kop. 65, a w więk
szych part ch brany, znaczny rata t odstępuje.

STANISŁAW BAUMANN,
Hffi EleŁktorsąlEljąwiwik

Do Fabryki G-ipsu
0. ŻÓtTmKIEGO,

przy ulicy Dobrej i Leszczyńskiej
pod Nr 1, nadszedł świeży transport 

Cementu Portland angielskiego 
„Johnsona."

CeeUy ogniotrwałej „Ramsaya1' i 
Gliajr ogniotrwałej.

Tektury smołowcowej kamiennej 
do kryć a dachów.

Laku do tekt ry i gwoździ.
Z ciem s ę poleca po cenach u- 

miarkowanycb. 5 6 — 6893 ■

Farbiarda i Pra-nia 
pod firmą Świderski i Syn 

egzystująca przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście i ua samym rogu ulicy 
Oboźnej, wprost statuy Kopernika 
pod Nr 405 nowy 4. Zawiadamiam 
osoby interessowane, które oddały 
do prania lub farbowania rozmaite 
przedmioty, a szczególnie po dłu
giem leżeniu podpadające zepsuciu, 
jako te-: Materje i aksumity, ażoby 
po odbiór takowych zgłosić się ra
czyły w jak najkrótszym czasie, 
w przeciwnym razie postąpioną bę
dzie według prawa, jako z robotą za
ległą i zaniedbaną.

Świderski i Syn.
3 — 3 — 7737 —

40 procent niżej kosztu
Z różnych przyczyn familijnych zwinąć musirny nasz magazyn od 

wielu lat egzystujący na Krakowskiem Przedmieściu pod N-rcm 406/7, obok 
Kościoła Ś-go Krzyża pod firmą R. L. Hakmauher.

Z powodu tego, iż zostało nam mało czasu do sprzedaży, postano
wiliśmy nasz zapas składający się z różnych towarów wysprzedawać zu
pełnie za każdą możebną cenę o której rzeczywistej taniości Szanowna 
Publiczność przy najmniejszym kupnie naocznie przekonać się może.—To
wary składaj, się z naśtędujących artykułów:

1) . Kołnierzyki i mankiety oraz garnitury takie haftowane, chuste
czki naftowane, wstawki, langiety i ząbki haftowane broszowane, gorse do 
koszul męzkich haftowane, muszliny w deseniach, półbatysty w zakładki 
różne. .

2) . Tiule gładkie i w desenie rozmaite, koronki czarne i biało ró
żnej szerokości i gatunku, woalki i fanszoniki różne, Donna Marje i iluzje.

3). Wstążki różnej szerokości i kolorów, aksamitki czarne i kolo
rowe.

Ąj. Z towarów szmuklerskich: Obszycia dżetowe rożna, torsadki i 
opszycia różnokolorowe, guziki szmuklerskie różne; epolefy i rozety 
szmuklcrskie różne.

5) Gorsety różne.
6) Klamry do pasków i do sukien różne, broszki, kolczyki. Spinki 

różne, kolje dżetowe, granatki i półgranstki do wyszycia, góziki lawowe 
i metalowo w wielkim wyborze.

7) Pończochy i skarpetki różne, koszule wełniane cienicie oraz 
flanelowe, krawaty i szaliki jedwabne, kołnierzyki i muszkietery różne.

8) Włóczkowe towary różne, pióra różne, znajduje się także
w magazynie pozostałych kilka gatunków płótna i także jednobrytowych 
na prześcieradła. 4-6 ~~ 796* —

Dla budujących domy i Panów stolarzy
Parowa Fabryka wyrobów stolarskich 

w WARSZAWIE, 
przy ulicy Prostej pod Nr 6 nowym egzystująca 

przygotowywa i ina obecnie na sprzedaż po cenach przystępnych fer 
klejdunki, fivgzemsy, helsztosy i tym podobne wyroby budowlane sto 
larskie. Tamże potrzebny jest Wóz na żelaznych osiach, dobrze zbudo 
wany. 2—3 — 8589 —

J esekesm uraaffiam igagągs] ‘5HJSSSS FeŁCSSaii mpam*W

(Egzystuje lat dziesięć.)
W FOTOGRAFICZNY 

Heleny Bartkiewicz 
Senatorska Nr 460, 6 nowy.

Tuzin biletów

RUBEL 1 KOP. 50
—5955 — 8 12

W dniu 24 Czerwca (6 Lipca) o godzinie 1 i pół z południa sprzedane zostaną 
prsee publiczną licytację w drodze działów na Audenęji Trybunału Cywilnego w Warsza
wie w Wydziału II pod Nr 549, przed W-nym Bagniewskim Assesorem, Dobra Ziemskie 

n Wierzchy lit. A w powiecie Brzezińskim Gubernii Petrokowskiej położone, mające ogól- 
nej rozległości dzie. 245 (mórg 489 pr. 273) odlegle od stacji drogi żelaznej Warszawsko- 

2 Wiedeńskiej Rogów i Koluszki pa wiorst 6. Licytacja rozpoczaie się od summy rs. 19,833, ( 
k n* radjum złożyć trzeba rs. 2000. Warunki przejrzane być mogą w kancellarji Podpisarza

Potrzebna jest

FRANCUZKA
do towarzy siwa panienek dorastających na 
wieś, na zas wakacji. Aleja Jerozolimska 
Nr 34, mieszkania 6. —854 6—3—3

| WAZKĘ ZAWIADOMIENIE 
|| Kality flakonik Syropu Dolabarre, tak 
?> zwanego SYROPU DO ZĘBÓW, którym się 
"3 naciera dziąsła małych dzieci dla ułatwienia 

wyrzynania się zębów, jeżeli uieopatrzony 
podpisem D'* DELABARRE, jest 
fałszerstwem i uaśladowielweui.

Papka hygienlczna, pożywna dla 
małych dzieci, starców, oaób osłabionych, i 
powracającbycli do zdrowia.

Kit do Zębów s Gutta-Perki, 
bardzo łaiwy i dogodny do plombowania 
zębów sprechiiiatych samym sobie.

Mixtury osuszająca i chlorofe- 
niczna, do osi.staaia ębów spróchniałych 
przed raplombowamem.

PARYŹ-Skład główny przy ulicy Mont
martre, 4.—Dostać moina: w WARSZAWIE 
w składach materjalów aptecznych PP. Gal- 
lego i Spiessn; w WILNIE w składach PP. 
Grużewskiego i ClnÓMockiego ; w KIJOWIE 
w aptece Braei Marcińczyk; w KK A ROWIE 
w aptece P. Traticzyńgktego ; we LWOWIE 
i w POZNANIU w aptekach PP. Mikolnscha

DOM
na jednej z pryncypalayeh ulic, z obszer 
uym ogrodem i dwoma oficynami murowa- 
nemi. Wiadomość n właściciela przy ulicy 
Chmielnej Nr 10, lokalu Nr 2, z rana do go
dziny n-tej. —8318— 3— 3 —

NIERUCHOMOŚĆ Nr 1185
w Warszawie przy ulicy Pańskiej położona, składającasię z domu frontowego, oszalowa
nego tarcicami hebloiranemi, olejuo-malowanemi, oraz z innych zabudowań, mająca rozle
głości 3059 łokci kwadratowych gruutn, sprzedaną zostanie w dniu 24 Czerwca (6 Lipca) 
1874 r. o godzinie 2-ej po południu, na licytacji odbyć sio mającej w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie pod Nr 549, przed W-ym Heinrichem Sęd. i; Trybunału delegowanym. Li- 
ęytacyja zaczuie się od summy Rs. 4306 kop. 19 i pół, jako szacunku taksą biegłych wy
krytego. Vadium złożyć należy w summie Ra. looo. Warunki licytacyjne przejrzeć mo
żna w kancellarji W go Pisarza Trybunału, pod. Nr 549, i u podpisanego obrońcy sprze
daż popierającego, w Warszawie przy ulicy Ś-to Jerskiej, pod Nr I79oab (u nowy) za
mieszkałego. Emil Marx Patron.

3-» - 8516 —

KUCHARZ
znający dokładnie Kuchnię Prywatną 
stauiaeyjną — życzy zmieścić się w War
szawie łub na wyjazd. Wiadomość u Cho
du lakiego, ulica Chmielna Nr. 29. —8428 —

- 8824 —

Do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich

8282
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Magazyn Ubiorów MęzkichZ powodu wyjazdu, jest do sprzedania

I

ulica Miodowa, wprost Sądu Appellacyjnego, Nr 489a
Zaopatrzony w gustowną letnią garderobę, którą dla wycofania przed ukończeniem 

■się sezonu, sprzedaje po eonach niskich, a nawet kosztu. Obstalunki wykonywa z całą 
akuratuością i gustem najświeższym, po cenach również przystępnych. 4—6 — S354 —.

wierscho y, 5 lat. Wiadomość na placu 
Saskim, w stajni koło odwachu, u stangreta 
Sawoaienko. 3—4—8584 —

w Warszawie Marszałkowska, Nr 41 
nowy.19—0 —2905 -

Po cenach jak najtańszych
ZAKŁAD TAPICHRSKO-STOLARSKII SA6AZTO HEBLI 

F. OSTASZEWSKIEGO 
egzystujący od lat wielu przy ulicy Nowv-Świat Nr 52 nowy 
zaopatrzony został w wielkijdobór Garniturów Mebli, jako 
też do kompletnych umeblowań salonów i buduarów, w naj- 

__ świeższych fasonach, które sprzedaje po cenach nader przy- 
stępuych i podejmuje się większych dostaw Mebli; za akuratność poręcza. Maea-vn pTA- 
kład ten, z dniem 1 Lipca przeniesiony zostanie vis a vis pod Nr 41 nowy.

-3—8—7877-

Zakłady Wód Mineralnych Sztucznych 
LEONARDA ZIEMIŃSKIEGO Magistra Farmacji

V Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej naprzeciw Zielonego Placu. 
Wyrabia i utrzymuje wszystkie wody mineralne sztuczne lekarskie, w butelkach 

syfonach, przyjmuje listownie obstalunki i takowe wyseła na kolej lub do domów bez 
diczania kosztów odwózki, biorącym w większych ilościach o stępuje odpowiedni rabat, 
nowych wód przysposobione są: Węgierskie, woda Humiady Janos, Tarasp, i Canterets.

Abonament dla pijących w moim Zakładzie wody gorące lub zimne 
-sz Serwatkę tygodniowo lub miesięcznie trwać będzie do dnia 10 Paździer- 
łra r. b. codziennie od godziny c-tej do 10 rano, bliskie sąsiedztwo Saskiego ogrodu i 
rwern na Zielonym Placu, ułatwia pijącym spacer niezbędny przy kuracji wód.

Za Sól KarLhadzką i mleko oraz serwatkę dodawane do wód z przepisu lekarzy 
z względu na ilość nic nie dolicza się pijącym w moim Zakładzie. 5—6 —7915—

ROB BOYVEAU LAFEOTEUR
Doktora Giraudeau dc St. Gervais.

Syrop przeczyszczający krew, w skład którego wchodzą substancje 
roślinne. ...

Używa się według przepisu lekarzy przeciw chorobom z nieczystości krwi 1 nie
dokrwistości pochodzących. Skład główny w Paryżu 12 ulica Richer.

Dostać można w Warszawie, w Składach M.iterjałów Aptecznych: PP. 
Sniessa i Mrozowskiego; w Kijowie w Składzie materjałów aptecznych Biaci Marcin- 
czvk; w Wilnie w Aptece P. Chróścickiego w Poznaniu w Aptece Dra Mankewicza; we 
Lwowie w aptece Pana Mikolaach; w Krakowie w aptece Dra Irauczyńskiego.

1 20 22 — 10610 -

Tokarnie
różnych wymiarów, tak ręczne jako 
też i do pary zastosowane.

Wiertarnie
(BOHRMASZYNY) 

różnej wielkości i ceny stojące i do 
ustawienia na stole i t. p.

Kuzienki potowe 
łatwo przenośne, po różnych cenach 

Szrubstaki
amerykańskie dla mechaników (roz
suwane i zwyczajne dla kowali, ślu 
sarzy etc.
Poleca ze składu lub dostawia w krót
kim czasie.

nowy, wejście mex sklep od frontu.
Po cenach umiarkowanych sprz daje różne meble, jako to- Garnitury pali- 

sandrowe, orzechowe i mahoniowe, Szesiągi kryte safianem i skorą amerykańską w naj
* lepszym gatunku, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety, Łóżka, Umywalnie s marmurem i
• inne restante, Szafki nocne z marmurem i inne, Stoliki pod Samowar, Biurka mahonio

we, orzechowe i jesionowe, Szafki mniejszo, Kredens*. Su4y obiadowe, Stoliki do robót 
damskich rozmaite, Materace ^łosiane zwyczajne i sprężynowe; materace s morskiej 
trawy, rat, race rtommnr it podo->n- roatnane, z którymi się noleca. 5—12 7824—

HIKB a Wiffl
MA CAUVIN

Aptekarza w Paryżu,
Dla uniknienia fałszerstwa, należy żądać, aby Pigułki 

ta znajdowały się w puddecakach tekturowych opakowanych 
1 ułożonych w pudełko blaszane, i aby nazwisko CAUVIK 
znajdowało się w każdej pigułce.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Kró 
Ipfltwa. 82 0) 35r __

mieszczący się przy ulicy Smatorskiej Kr 473d, obok Kościoła Świętego 
Antoniego, ma honor polecić:

1. Żniwiarkę Waltera A. Woods poprzednio New Champion zwaną, za którą na wystawie w Wiedniu Walter 
A Wood otrzvmat ledyny Dyplom Honorowy, t. j. najwyższą nagrodę przeznaczoną dla wystawców którego bądź oddziału, a 
oprócz tego Krzyż Franciszka Józefa. Żniwiarka ta na rok bieżący wzmocniona i poprawiona kosztuje rs. 300;

2. żniwiarkę jednokołową Cerea Burdicka za cenę rs. 300;
3. Żniwiarko-Kosiarkę kombinowaną Champion Wardera Mitchell et Comp, w Ohio, najlepszą ze wszyst

kich dwukołowych żniwiarek, za cenę ri. 400;'
4. Kosiarkę Waltera A. Wooda najnowszą powszechnie za najlepszą uznaną za cenęrs. 200;
Wszystkie oryginalne amerykańskie.
Części zapasowe do tych żniwiarek mamy zawsze na składzie.
5. Lokamobile różnej siły, pochodzące z najsłynniejszej angielskiej fabryki Marshall’a Sons et Comp w Ganisborough, 

oraz Młockarnio parowe różnej wielkości z tejże samej fabryki.
6. Wszelkie Machiny i Narzędzi# F.olnicze najpraktyczniejsze, tak własnego wyrobu jak i inuych specjal

nych fabryk, a to z zastosowaniem do nieh najnowszych ulepszeń.
7. Kotły patowe, Filtry, Rezerwoary, Kominy, Beczki i wszelkie iune wyroby kotlarskie z żelaza.
8. Odlewy śelazne i śpiśowe na zamówienia, czy to podług modeli w fabryce gotowych, czy podług rysunków, 

czv toż podług modeli nadsyłających się, a wszystkie z najlepszego materjału.
9 Szafy Kaisowe różnych wymiarów z zastosowaniem do nich zamku Amerykanina Yale’go. Wiele Kasa Rządo

wych Dróg Żelaznych, Instytucji finansowych, Domów handlowych, Obywateli miejskich i wiejskich w Królestwie i Cesar
stwie’u-znając odpowiednie przjmioty tych Szaf, zaopatrzyli się w nie i oświadczają ustnie i piśmiennie swoje zadowolenie.

ADRES: Do Składu Głównego Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów
przy ubcy Senatorskiej Nr 473<L 7 —o — 7495 —

Gotowych Ubiorów Męzkich i Dziecinnych
W. Bobrowskiego, przy ulicy Marszałkowskiej, w domu W-go 

Kridla Nr 67.
Posiada znakomity zapas gotowych ubiorów męzkich z własnej pracowni 

jak i zagranicznej, zapas: garderoby sprowadzonej po cenach przyatępńych i 
tak garnitury od rs. 16 z kortów zagranicznych, Sakpalta od ra. 15, Surduty kro
ju angielskiego od rs. 20 i Zantyte wizytowe po rs. 15.

12-12 ___________  —7562 —

Potrzebny jest

Charcik Angielski
do nabycia; posiadacz takowego rączy zgło
sić się na ulicę Nowy-Świat Nr 23, miesz
kania 3. —8462—3—3

Z powodu nieprzewidzianego, jest do sprze- i 
mia zaraz ,2 krzeseł dębowych wy. 1 
atanycb, zupełnie nowych, Zegar su łowy 

. aroświecki i Organki pok<jowe. Widzieć
•żna codziennie od U zrana do 5 po po- 
dniu, przy ulicy Mazowieckiej Nr u nowy i 
ieszkania 24, w oficynie za maglami, na ' 
m piętrze. —8181—5—6 •

przy ulicy Nowy-Świat, Nr 68
Zaopatrzony w wielki wybór różnych mebli, sprzedaje takowe po cenach jak 

najumiarkowanszych, dla zyskania przez to względów Szanownej Publiczności, któ
rej się poleca.

Po jak najumiarkowahszycb cenach.
_______ ' __________ - 7823 —

;a@@»®»®®®®@©a©®®®®®®s®®®®®®®®®®®®®®®®®®®
Uznnna » nqjlepaz^ Arfa dubeltowa 

do czyszczenia zboża, przeszło 300 sztuk w kra u i Rossji sprzedaae 
I“rzyn»ry A*®sczolniezeo 

Sitaę Tkaniny i Fleciociki 
dla browarów, gorzelni, krochmalu, zboża, piasku, żwiru i t. d.

15o «»csj szczania koniczyny 
assortimeut 3 eh’ Bit (zupełnie oczyszcza i dzieli) 

Koszyki, Klatki, Ogrodzenia, Szpilki, Haftki, i t. d., poleca 

Fabryka Tkaniu Metalowycd, ulica Długa Nr 45, 
wprost Nalewek

=lMWKWMlf

Po jak nsjumiąrkoweAgzych cenach.



IV

PORTLAND
an-

Nadszedł świeży transport
CEMENTU

z fabryki ROBINS et Comp. 
Cegłę i Glinkę ogniotrwałą 

gielską z fabryki Ramsay’a, 
poleca skład

Juljana Simmlera 
róg Bielańskiej i Tłómackiego, Nrl 
nowy.2 — 12 — 8597 -

prawdziwe amerykańskie, z końcami z Iry- 
<dionu, którym przyznano na wystawie Wie
deńskiej medal, różniące się co do dobroci 
na takichże naśladowanych w Wiedniu, a ma
jące przytem tę ważną zaletę, że przy sta- 
rannnęm obchodzeniu służą w użyciu od 10 
do 20 lat, nadeszły i są do nabycia w skła
dzie wyrobów srebrtych T. Wernera i Ski, 
róg Krak -Przedni, i Królewskiej. —7025—i

Skład Kolonialny Steinberga i ZusSmana 
w Warszawie sprzedaje 

Oryginalną. Sultańską 
KńWĘ FIGOWĄ, 

francuską uniwersalną kawę cze
koladową, także Królewski Węgier
ski pieprz Paprika, z pierwszej w kraju 
istniejącej parowej fabryki W-go Gustawa 
Ritter, po cenach fabrycznych engros. 

8449—2—6

Do Petersburskiego Magazynu
Nowy Świat, róg Ś-to-Krzyskiej, 
nadszedł Świeży transport

PERKALIKÓW
od 13 i pół kop. najświeższych modnych 

wzorów, z najpierwszych ruskich fabryk 

Bareźe od 25 kop. 
oraz inne wyroby, 

co tydzień nadchodzą transporta.
' "Tamże wielki dobór rozmaitych ruskich 

ZABAWEK, 
’oraz wszystkie KOSMETYKI Peters
burskiego Chemicznego Laborator
ium i zagraniczne RĘKAWICZKI ofi
cerskie Szolca, etC. —6964 — 5—6

DO SKŁADU

Jana Grabowskiego, 
przy ulicy Miodowej Nr 495, dalsze tran
sportu ciągle nadsyłane będą. —6512 — 6—20

SUMMA NIELETNICH
i*8. 13,200

jest do umieszczenia razem lub częściowo, 
na dom murowany w Warszawie, w pierw
szej połowie szacunku. — Wiadomość przy 
ulicy Kruczej Nr 10 nowy, u właściciela 
domu, pomiędzy godziną 5 a 8 po południu. 

—8572—2—3

Folwark Nowydwór, 
Dziesiatyn 90 (włók 6), w blizkości drogi 
Żelaznej Warsz.-Wiedeń., stacji Ruda Gu- 
zowska, jest do sprzedania, gdzie Dwór po
rządny i obszerny, dom i inne zabudowania 
dobre wraz z Inwentarzami żywemi, mar- 
twemi i zasiewami. — Wiadomość bliższa 
w Warszawie przy ulicy Ptasiej Nr 4, obok 
Żelaznej Bramy, u p. Francelskiego lub na 
gruncie. 8G05—2—3

Do sprzedania

DWA FOLWARKI
l-szy dzies. 90 (włók 6), ziemia przenna, bu
dynki dobre, las na potrzebę, przy szosę od 
kolei mil 6 szacunek rs. 6,ooo. 2-gi dzies. 
375 (włók 25), ziemia w części przenna, pło- 
dozmian urządzony, lasu dzies. 90 (włók 6), 
pomiędzy fabrykami, szacunek rs. 15,000. 
Wiadomość w kantorze Jana Riedel w gma- 
chu Teatralnym._______ —8377—3 -3_____

Kapitał rs. 10,000.
Razem lub czę&eiowo,

jest do wypożyczenia, na Dom murowany 
w środku miasta położony, na procent u- 
miarkowany, lecz tylko na Nr 1 szy po To
warzystwie Kredy t. Miejskiem. Bez pośre
dnictwa osób trzecich. Wiadomość w Ma
gazynie Rękawiczek p. M. Bojanów skiego, 
w Gmachu Teatru pod filarami.—8493—3—3 

Jest do sprzedania
Garnitur 

MEBLI
mahoniowych. Ulica Trębacka Nr 5 nowy, 
u Tapicera. —8562—2—3

Są do sprzedania

Garnitury
mahoniowe mebli, bardzo gustowne, materją 
kryte, po cenach bardzo przystępnych. Ulica 
Grzybowska Nr 23, mieszkania 12, w bramie 
na prawo. —8602—2—3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 
Meble różne, 

to jest Krzesła gięte, Stoły, Łóżko jesiono
we, Obrazy, Sztyehy i t. p. Kwiaty. Fikusy, 
Draceny i t. p. Wiadomość przy ulicy Wiel
kiej Nr domu 13 nowy, w dziedzińcu w ofi
cynie, na drugiem piętrze, w mieszkania pod 
Nr 58, w godzinach z rana ed 10 do 3 po 
południu przejrzeć można; tamże jest do 
sprzedania maszyną do szycia nożna, 
mało używana. —8604—2—3

Zaraz do sprzedania za niską cenę 
Garnitur Mebli, 

oraz Szafa, Stół wysuwany, Sofa i Pa
ryski Velocipede, dwu kełowy, z Latar
nią, za pół ceny. Wiadomość przy ulicy Bo

nifraterskiej, Nr 17, mieszkania Nr 4.
—8450—3 —3

Jest do sprzedania
Garnitur Mebli

mahoniowych, silnie zbudowanych i naj
świeższego fasonu t j.: Kanapa, Stół, 2 Fo
tele i 6 Krzeseł, zielonem rypst-m kryte, za 
bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość u 
Tapicera, Senatorska Nr 20, naprzeciw ko
ścioła Ś-go Antoniego. -8480—3—3

Są do sprzedania

różne gospodarskie sprzęty, Gazeta 
Warszawska i Kurjer Warszawski 
z rozmaitych lat przy ulicy Leszno Nr 35 
mieszkania 1. —8422—8—3—

W Majątku Wiszniewie Sulistrowskicb, o 4 
mile od stacji kolei Mińskiej Smorgoń poło
żonym, są do nabycia w ciągu lata bieżącego 

Mttm 

cieplarniowe i oranżeryjne, 
jakoto: Palmy, wspaniała 60-letnia Zamia, 
piękne Muzy, Passyflory, kilkaset Anana
sów, kilka dużych Drzew pomarańczowych 
i cytrynowych, Rododendrony Kamelje, 
z których 4 bardzo wielkie, Magnolje, pięć 
wielkich Cyprysów i t. d.; wszystko to po 
cenie umiarkowanej, pojedynczo lub razem.

—8469 — 3 -6 —

Wyprzedaż mebli 
z powodu mającego się zwinąć od Ś-go Jana 
Składu gotowych mebli, — przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 41 nowy; wyprzedaje się 
w zupełności pozostałe meble, jako to: gar
nitury mahoniowe, wysłane i pokryte, stoły 
obiadowe, komody i umywalki, szafy do su
kien, szeszlągi, jeden skórą kryty, łóżka 
orzechowe, jesionowe i na kolor krzesła 
wyplatane i tak dalej różne meble do ce
nie bardzo umiarkowanej.

—8005—3—3— F. LIBUDA.

90 fflZIDiBIA:

™ Drukarni Knrjera Warssawukiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)

Bo sprzedania Kareta 
poczw-órna, Paryzkiej reboty, używana — 
zdatna do miasta i podróży;" za bardzo ni 
zką cenę, przy ulicy Mazowieckiej Nr. 11, 
’! W- Kozłowskiego, fabrykanta powozów. 
V cenie ostatecznej dowiedzieć się można 
pod Nr. 22 u P. Sznagó, ulica Chmielna.

.. —8466 3—3

Dws Garnitury Mebli mahoniowych 
i jeden orzechowy kryte rypsem, 6 na- 
połeonek kryte kretonem niebieskim. Tata- 
że są Szeszlągi, Sofy, kozetki, fotele, stoły, 
stoliki do kart i t p. meble które sprzeda
je po cenach najniższych zaręczając za a- 
kuratną i na czas umówiony wykończoną 
robotę.—Nowy-Świat Nr 44 nowy u tapicera 

—8066—5—6— K. Sch-jtecaberger.

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
bardzo mało używany, składający się z Ka
napy, dwóch foteli i sześcia krzeseł w kom
pletnie dobrym stanie, za cenę bardzo przy ■ 
stępną, na Pradze ulica Panieńska Nr 417B, 
u właścicielki domu p. Józefy Grabowskiej, 
obok szpitala. —8561 —2—3

Jest do sprzedania:
Garnitur Mebli,

Toaleta damska i Stolik do kart, wszystko 
mahoniowe, oraz dwa Łóżeczka żelazne z ma
teracami i Kufer podróżny. Wiadomość pod 
Nrem 25 przy ulicy Chmielnej, stróż wskaze. 
Tamże jest do odstąpienia Materja czarna 
na suknię. —7821—3—3

EORTEPIAN 
palisandrowy, o całych siedmiu okta
wach, ze śpiewnym tonem, z całą piątą me
talową i czterema szprejoami jest do zbycia, 
w domu przy ulicy Nalewki Nr 17, mieszka
nia 17, za przystępną cenę. Obejrzeć go mo
żna od 12-ęj do 2-ej w południe. 
_____________________—8592 -2—3

Z powodu okoliczności, są do sprzedania 

Magle Wiedeńskie 
w dobrym stanie, w korzystnem miejscu. 
Ulica Nowy-Świat Nr 68. —8565—2—3
fgZ powoda wyjazdu na prowincję, są do 
sprzedania zaraz

Magle Angielskie, 
z dogodnem mieszkaniem, w korzystnem 
miejscu, bo w domu przechodniem, z Mio
dowej na Danielewiczowskie, w domu W-go 
Heintzego, pod Nrem 2 .m7.9|59| 7|8iiii?i

Jest do wynajęcia

obszerny, o 2 eh oknach na ogród, na 1-m 
piętrze, z meblami, wraz z kuchnią i przed
pokojem, do 15 Sierpnia. Nowy-Świat Nr 51, 
wiadomość u stróża. —8560-2—3

W Tłuszczu, pierwsza stacja kolei żelaz
nej W. P., są

Letnie Mieszkania
do wynajęcia. Wiadomość na miejscu. 

— 8S64—2—3

Do wynajęcia od 1 Lipca

umeblowany, z łóżkiem, pościelą, usługą, sa
mowarem, za przystępną cenę, w Alejach 
Jerozolimskich Nr 36 nowy, róg 
Marszałkowskiej dom Lotcgo. Bliższa wia
domość w oficynie, na 1 m piętrze, wprost 
bramy, od godziny 12 do 7 wieczór.

—8582—2—3
Przy ulicy Królewskiej, w domu pod Nr. 17 

(nowym) są do wynajęcia

DWA LOKALE
umeblowane, 1 mo na parterze, składają
cy się z 3 pokoi i schowania z kuchnią; — 
2 do na drągiem piętrze z 3 pokoi bez kuch
ni. Wiadomość u P. Zielińskiego, Rządcy 
domu w mieszkaniu przy ulicy Królewskiej 
Nr 7 (nowy). —8576—2—3

Do odstąpienia zaraz

MIESZKANIE
na 1 -m piętrze z meblami, przy ulicy Bed
narskiej, w blizkości Krakowskiego-Przed- 
mieścia, na dwa miesiące, złożone z przed
pokoju, mszy kuchni i 2-ch lub 3 ch pokoi. 
Bliższa wiadomość przy ulicy Bednarskiej 
Nr 17 domu, mieszkania 4, do godziny 9 i 
pół rano i od 4 do 5 po południu.

 —8286—3—3— 

Willa Wasiły w Powsinie 
za Willanowem 2 wiorst. 
Na mieszkanie Letnie lub rocznie dla 
Emerytów, 3 lub 2 pokoje obszerne, piękne, 
z kuchnią i t. n., w domu suchym, wśród 
ogrodu, w pobliżu las sosnowy. W miejscu 
kościół, kommunikacja codzienna z Warsza
wą.—Wiadomość w sklepie P. Sawickiego 
Fryzjera, róg Niecałei i Wierzbowej.—Tam
że do zbycia Zegarek złoty ankier, za 
rs. 24. —8055—3—3

Do odnajęcia od l-go Lipca

DWA POKOJE
z przedpokojem, z meblami i usługą, na 1 -m 
piętrze ed frontu, na żądanie może być do
dana kuchnia. Róg Senatorskiej i Bielan- 

> skiej Nr 16 no *y; wiadomość u stróża.
—8456—4 — 6

Są do sprzedania

Różne rzeczy:
Książki ekonomiczne i prawne w językach 
francuskim i polskim, szafy oszklone mogą
ce służyć do sklepu, skrzypce w dobrym 
stanie, Samowar duży nowy, Łóżka macho- 
niowe, Frak mundurowy nowy, wszystko z* 
bardzo małą cenę. Wiadomość, ulica Króle
wska Nr 9 pierwsze piętro, wprost schodów 

  3 —■saasmm

Do wynajęcia od l-go Lipca r. b.

TRZY POKOJE
z przedpokojem, z dworna wchodami za 
rs. 270 rocznie. Jeden Pokój na len pię
trze za rs. 6 miesięcznie. Paka od fortepia
nu do sprzedania za rs. 5. Ulica Złota Nr 
12 nowy. —8380—2—3

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana

jloanojteHo Ilenayposr-

i miłującej spokój: za cenę nie więcej jak 
5 rs. miesięcznie, • ——
Nowego lub Starego Miasta, Pod?
Freta, Długiej lub Ś-to Jańskiej. — Adres 
można złożyć w rcdakcyi Kurjera Warszaw
skiego pod lit. E. Z. N. —8527—2—3

Do wynajęcia od 1 Lipca:
7 Pokoi z Salonem, z balkonem przedpo

kojem, kuchnią i schowanką na i m piętrze 
z frontu.

5 Pokoi, przedpokój, kuchnia, Spiżarnia, 
na l a piętrze w oficynie.

4 Pokoje, kuchnia w Oficynie na dole, 
jako też mniejsze lokale. — Wiadomość 

u Stróża pod Nr 15 przy ulicy Twardej. 
““7840—4-~ 6— 

Elżbieta Nowakowska, 
Akuszerka ciasta Warszawy 
w każdej porze udziela żądającym jej po
mocy, tak w mieszkaniu swojem pod Nrem 3 
ulica Freta, jako też w mieście i odleglej
szych okolicach. —6443 — 3—3

choćby najmniejszy, byleby suchy i wiiny, 
przy jakiej zaęuej rodzinie, poszukiwany jest 
dla osoby młodoj płci żeńskiej, przyzwoitej 

' h tn veuę uie więcej jak 
5 rs. miesięcznie. Pożądany byłby w okolicy 
Nowego lub Starego Miasta, Podwala, ulicy

Do najęcia od Ś-go Michała r. b.

KAWIARNIA
przy Instytucie Mineralnych
w Ogrodzie S*»ki«n, złożona z Og ód- 
ka z altanami, 4-c’n pokoi kuchni, spiżarni 
i piwnie. Wiadomość u Właściciela dome 
Nr 14, przy ulicy Granicznej, na im piętrze 
od frontu.  —7012-8—12

TRZY POKOJE
i kuchnia do najęcia, przy ulicy Dzielnej 
Nr 15 nowy. Wiadomość na miejscu na 
piętrze, pod Nrem 4. — 8397—s—s

Od Ś go Jana r. b., w domu pod Nrem 
6/570/1, w b. Hotelu Wileńskim, do wynajęcia; 
IQlrlon narożny o 2 ch oknach z 2-roa

• tJAlUJJ wejściami i piwnicą.

2. Dwa pokoje ;ięktSni<ł na l m 
Wiadomość u Rządcy domu, Nr 8 miesz

kania na dole.—Tamże powziątć można wia
domość o Łetnlem Mieszkaniu w Gro
chówie 2-giem. -7706—3-3

A. HALMEL, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 52, przyjmuje 
Osoby żądające jej pomocy.

—7291 — 6—6

Przy ulicy Granicznej Nr 14, (gdzie Insty
tut Wód Mineralnych), do najęcia od Ś-go 
Michała r. b. lub wcześniej,

2 SIŁIPY
z pakamerami i piwnicami. Na żądanie mo 
gą być obniżone. Wiadomość u Właściciela 
domu, na 1-m piętrze od frontu. —7013 —

złożony z 2-ch pokoi, kuchni, drwalki i piw
nicy, na parterze, za rs. no rocznie. Wia
domość u Właścicielki, ulica Leszno Nr 63 
nowy. —8359 —5—6

Do wynajęcia od Ś-go Jana

3 Pokoje Kawalerskie, 
każden z oddzielnym wchodem, przy ulicy 
Senatorskiej, wprost kościoła Xa. Reforma
tów, w oficynie na dole. Wiadomość w Skła
dzie Obić przy ulicy Miodowej Nr 492.

 — 7977—6 — 6—

08826121


